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Občina Radovljica bo pred 
dnevom državnosti tudi letos 
pripravila slovesnost z nasto-
pom Pihalnega orkestra Les-
ce in Blejskega plesnega stu-
dia. Slovesnost bo v sredo, 
24. junija, ob 18.30 pri Lipi 
samostojnosti v Radovljici. 
Pred tem bo ob 18. uri start 
otroških tekov na 500, 1000, 
1500 m, ob 19. uri pa start 4. 
Radolške 10ke, ki jo organi-
zira Športna zveza Radovlji-
ca, Bled, Bohinj in Gorje s 
PGD Radovljica. Cilj teka, ki 
je speljan po krožni trasi 
(Predtrg, gozdna učna pot, 
Mošnje, Radovljica), bo letos 
na Linhartovem trgu, kjer bo 
ob 20.30 podelitev medalj. 
Razpis teka je objavljen na 

spletnih straneh športne zve-
ze (www.sportna-zveza-rado-
vljica.si). V sklopu praznič-
nih prireditev bo v soboto, 
20. junija, od 11. ure v TNC 
Lesce pri razstavnem pros-
toru Trise še gozdarsko tek-
movanje in sejem Lisjak 
2015, ki ga organizira Goz-
darsko društvo Lipniške 
doline – Lisjak, od 15. ure pa 
v Športnem parku Radovlji-
ca turnir v ulični košarki in 
malem nogometu v organi-
zaciji Športnega društva 
Gibaj se. Na dan državnosti, 
25. junija, pa se s Turistič-
nim društvom Brezje lahko 
udeležite vodenega ogleda 
Poti miru. Pohodniki se 
bodo zbrali ob 9. uri pred 
gostilno Pr©  Finžgarju na 
Brezjah.

Slovesnost ob 
dnevu državnosti

Kaja Beton

V okviru Mednarodnega 
festivala keramike, ki se je 
začel z delavnicami za otroke 
osnovnih šol in nadaljeval s 

strokovnimi delavnicami za 
keramike, se je v starem jed-
ru Radovljice preteklo soboto 
odvijal tržni dan keramike. 
Poleg uporabnih predmetov 
so bili naprodaj tudi dekora-

tivni predmeti za dom ter 
nakit iz keramike, vsak od 
razstavljavcev pa se je pred-
stavil z edinstvenimi izdelki, 
od katerih si niti dva nista 
bila povsem enaka. Sloven-

ski keramiki so se predstav-
ljali tudi s keramičnimi luč-
mi, med katerimi so obisko-
valci izbrali najboljšo. 

Izvirnost keramikov 
preplavila Linhartov trg
Na Linhartovem trgu se je na zadnjo majsko soboto predstavilo 23 keramikov iz vse Slovenije,  
z razstavo v graščini pa tudi vodilna irska keramičarka Grainne Watt.

Živahno sobotno dogajanje na trgu je za nekaj časa prekinil močan naliv s točo, ki pa večine razstavljavcev  
in obiskovalcev ni odgnal. / Foto: Matic Zorman

44. stran

Med štirimi letošnjimi prejemniki zlatega priznanja za najbo-
ljše inovacije v gorenjski regiji je tudi podjetje Elan za inova-
tivno tehnologijo Amphibio 4D, ki zagotavlja izboljšano duše-
nje vibracij prednjega območja smučke in optimalno vodlji-
vost v njenem zadnjem območju. Paradni konj te tehnologije 
je smučka Amphibio 16 Ti2 Fusion, gre pa za nadgradnjo 
pred štirimi leti predstavljene Amphibio tehnologije, ki zdru-
žuje tehnologiji camber in rocker. "Smučko smo umirili, ne 
pa tudi zadušili. Ostala je živahna, eksplozivna. Naš izdelek 
je kot inovacija pripoznan tudi v svetovnem merilu, saj smo 
zanj prejeli že precej priznanj za dizajn, inovativnost in funk-
cionalnost, tako v ZDA kot v Evropi," je povedal vodja razvoja 
v Elanu Vinko Avguštin. Elanovo inovacijo je strokovna komi-
sija nominirala tudi za državno priznanje.

Zlato priznanje za inovativno Elanovo smučko

Nagrajena Elanova inovatorska ekipa: Marko Kozjek, Matej 
Božičnik in Vinko Avguštin / Foto: Primož Pičulin

Mladi nogometni 
selekciji Šobec Lesce sta 
bili povabljeni na 
Juventusov turnir v 
Torino. Rupel najboljši 
igralec turnirja.

stran 15

Nepozabni 
Torino

Čudovit pomladni dan je zadnji 
četrtek v maju marsikaterega 
ljubitelja narave in rekreacije 
spravil na kolo; tudi okoli 200 
kolesarjev – petošolcev in 
njihovih spremljevalcev.

stran 16

Kolesarski izlet  
ob dnevu sonca

OBČINSKE NOVICE

Nastaja strategija  
za mlade
Prizadevajo si za vključitev 
večjega števila mladine, saj 
so prepričani, da bo doku-
ment le tako lahko odgovarjal 
na aktualne potrebe mladih.

stran 2
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Seja občinskega sveta
Radovljiški občinski svet potr-
dil dva nova odloka s področja 
komunalnega oprem ljanja 
zemljišč ter sprejel pravilnik o 
ohranjanju in spodbujanju 
razvoja kmetijstva. 

stran 4

Vurnikovi dnevi
Prireditev so letos zaznamo-
vale razstave, hrana, žlahtna 
kapljica, ekskurzija in glasba. 
Krog prireditev pa se je sklenil 
z razstavo Jute Krulc, zadnje 
živeče Vurnikove študentke.

stran 5

KRAJEVNE NOVICE

Izjemen uspeh 
rokometa
Radovljiški rokometaši so v 
kategoriji mlajši dečki B pos-
tali državni prvaki.

stran 7

ŠPORT
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Občinski odbor SDS Radovljica v četrtek, 25. junija, ob 24. oble-
tnici samostojnosti Slovenije organizira tradicionalni Pohod ob 
dnevu državnosti. Zbor bo ob 9. uri pred osnovno šolo A. T. 
Linharta v Radovljici. Tudi letošnji pohod bo potekal po trasi 
Radovljica–Vrbnje–Dvorska vas–Letališče Lesce, kjer bo zaklju-
ček pohoda s piknikom. Občinski odbor SDS ob tem poziva 
vse občane, da ob prazniku izobesijo slovenske zastave.

pohod ob dnevu državnosti 

Na nedavni volilni konferenci občinskega odbora Slovenske 
demokratske stranke Radovljica je bil Mark Toplak, doseda-
nji podpredsednik izvršilnega odbora, izvoljen za novega 
predsednika občinskega odbora SDS Radovljica. Toplak, po 
izobrazbi univerzitetni diplomirani inženir strojništva, 
oprav lja tudi funkcijo občinskega svetnika ter predsednika 
odbora za gospodarstvo Občine Radovljica. Na konferenci 
so izoblikovali nov izvršilni odbor in nadzorno komisijo. 
"Novo vodstvo SDS Radovljica se bo zavzemalo za uresni-
čitev programa, ki je bil predstavljen na preteklih lokalnih 
volitvah, predvsem v smislu celostnega razvoja občine," so 
sporočili z vodstva občinskega odbora stranke. Toplak je ob 
nastopu funkcije dejal, da je skupni cilj novega vodstva 
dežela zadovoljnih ljudi. »V izvršilnem odboru smo ljudje z 
različnimi znanji in izkušnjami, vsem pa je skupna volja in 
energija do dela. Pri svojem delovanju smo odprti za sode-
lovanje z vsemi za dobrobit občine."

toplak novi predsednik občinskega odbora sds

Marjana Ahačič

Gre za dokument, ki za dalj-
še obdobje usmerja delovan-
je občine na področju mladi-
ne in bo temeljil na analizi 
potreb in želja mladih ter 
analizi že obstoječih ukrepov 
občine. V strategiji bodo tako 
zapisani ukrepi za mlade, ki 
jih bo občina do leta 2021 
izvajala na področju mladine 
in bodo segali na različna 
področja življenja mladih, 
kot so izobraževanje, zapos-
lovanje, stanovanjska politi-
ka, mladinsko organiziranje, 
prosti čas in druga področja.
Z namenom, da bi zajeli čim 
večje število mladih od 15. do 
29. leta, so v pripravo strate-
gije vključene tako občina 
kot lokalne mladinske orga-
nizacije, prizadevajo pa si 
tudi za vključitev večjega šte-
vila neorganizirane mladine, 
saj so prepričani, a bo doku-
ment le tako lahko odgovar-
jal na aktualne potrebe mla-
dih.  Občina Radovljica in 

sodelujoče mladinske orga-
nizacije zato vse mlade iz 
občine Radovljica vabijo, da 
sodelujejo pri pripravi strate-
gije ter do 30. junija izrazijo 
svoje želje in potrebe. Pri 
oblikovanju strategije lahko 
sodelujejo tako, da izpolnijo 
anketo, objavljeno na spletni 
strani www.1ka.si/a/66262, 
v pripravi pa je tudi delavni-
ca, na kateri bodo lahko na 
izviren način podali svoje 
ideje in predloge za skupno 
oblikovanje mladim prijazne 
Radovljice. Delavnica bo v 
petek, 12. junija, ob 18. uri v 
Športnem parku Radovljica. 
S stranjo Strategija za mlade 
občine Radovljica na Facebo-
oku so pripravljavci strategije 
poskrbeli tudi za tiste, ki jim 
je izražanje preko družbenih 
omrežij bliže, v sprejemno 
pisarno občine, radovljiško 
knjižnico in lokale Grajski 
pub, ŠMEKS lounge bar ter 
Ambient bar pa postavili 
posebno Knjigo želja mla-
dih, kamor lahko mladi obi-

skovalci zapišejo svoje ideje 
in predloge za mladim prija-
znejšo občino. 
Pri pripravi strategije sodelu-
jejo: Občina Radovljica, Mla-
dinski svet Č© bela, Združenje 

slovenskih katoliških skav-
tinj in skavtov – Steg Radov-
ljica 1, Društvo Več Radovlji-
ca, Klub radovljiških študen-
tov, Lajf center in Inštitut za 
mladinsko politiko. 

Mlade pozivajo, naj sodelujejo 
pri oblikovanju strategije
Mladinske organizacije – Mladinski svet Č© bela, Združenje slovenskih katoliških skavtinj in  
skavtov – steg radovljica 1, društvo več radovljica, Klub radovljiških študentov, Lajf center  
in inštitut za mladinsko politiko – nameravajo skupaj z Občino radovljica do konca letošnjega  
leta pripraviti strategijo za mlade občine radovljica 2016–2021. 

Knjiga želja mladih je odprta v sprejemni pisarni občine,  
v radovljiški knjižnici ter lokalih grajski pub, šmeks lounge 
bar in Ambient. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Sedemnajstega maja letos je 
minilo natanko 25 let od 
povelja tedanjega koman-
danta Teritorialne obrambe 
Slovenije, po katerem bi 
morali vsi občinski štabi TO 
orožje iz svojih skladišč pre-
dati tedanji JLA. Šestnajst 
poveljnikov od skupaj šest-
desetih se je takrat odločilo, 
da ukaza na bodo ubogali; 
ohranjeno orožje je predsta-
vljajo glavnino oborožitve 
med osamosvojitveno vojno 
leta 1991.
Šestnajst poveljnikov štabov, 
ki niso oddali orožja, se je 
prvič po osamosvojitvi v 
Radovljici srečalo pred pet-
najstimi leti, večina se je 
udeležila tudi letošnjega sre-
čanja v Radovljici, kjer jih je 
ob obletnici nagovoril načel-
nik Generalštaba Slovenske 
vojske generalmajor dr. 
Andrej Osterman. Poudaril 
je, da je njihovo ravnanje 
predstavljalo enega najbolj 
odločilnih dejavnikov sloven-

ske osamosvojitvene vojne, 
ki se je zanje začela maja leta 
1990. Z njim so se strinjali 
tudi udeleženci srečanja, ki 
so poudarili, da je bila odloči-
tev, da ne oddajo orožja, pra-
vzaprav prvi vojaški dogodek, 
ki je kasneje vplival na razvoj 
dogajanja v vojni za Sloveni-
jo. »Na ta način smo dali sig-
nal, kako se bo Teritorialna 
obramba odzvala v primeru 
oboroženega spopada.«
Kot je dogodke izpred četrt 
stoletja opisal Janez Koselj, 
je imela gorenjska Teritori-
alna takrat pravzaprav srečo, 
ker neposrednih groženj 
niso bili deležni. Tudi s pri-
padniki jugoslovanske 
armade v vojašnici, ob kateri 
je imela prostor tudi Terito-
rialna obramba, so do proce-
sa proti četverici dobro sode-
lovali. "Po tem se je bilo 
težko srečevati. A misliti je 
bilo treba naprej, čas je bil 
pester in odgovoren. Če bi 
takrat pristal na oddajo oro-
žja, danes ne bi imel čiste 
vesti."

Kot so še dejali udeleženci 
srečanja, si 25 let po tistih 
prelomnih dogodkih želijo 
več podpore lokalnih skup-
nosti in več splošnega druž-
benega priznanja, zato so 
bili toliko bolj zadovoljni s 

potrditvijo, ki jim jo je izre-
kel general Osterman. Pred-
stavnike občinskih štabov je 
sprejel župan Ciril Globoč-
nik, ogledali pa so si tudi 
staro mestno jedro Radovlji-
ce.

Pred četrt stoletja 
niso oddali orožja
na dan veteranov vojne za slovenijo, 17. maja, so v radovljici pripravili srečanje vseh  
tedanjih poveljnikov občinskih štabov teritorialne obrambe, ki kljub povelju orožja niso  
predali Jugoslovanski ljudski armadi.

Janko sebastijan stušek in Janez Koselj iz območnega 
združenja Zveze veteranov vojne za slovenijo Zgornje 
gorenjske ter načelnik generalštaba slovenske vojske 
generalmajor dr. Andrej Osterman

OBČINA RADOVLJICA

OBJAVA
»Priznanje in nagrada Občine Radovljica 

odličnim dijakom«

Ob prazniku Občine Radovljica, 5. avgustu 2015, bo občina nagra-
dila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem letu 
2014/2015 zaključili srednješolsko šolanje z odličnim uspehom v 
vseh štirih letnikih, in dijake – zlate maturante, ki so na maturi dose-
gli izjemen uspeh. Prejeli bodo praktično darilo in denarno nagrado 
v skladu z razpoložljivimi sredstvi v proračunu. Višina denarne 
nagrade za posameznega odličnjaka znaša največ 200 EUR neto. 

Pogoji: 
 -  na objavo se lahko javijo dijaki, ki imajo stalno prebivališče 

v občini Radovljica in so državljani Republike Slovenije, 
 -  vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih 

letnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje 
šole, vključno z zaključnim 4. letnikom v šolskem letu 
2014/2015,

 -  vlogi je treba kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi prilo-
žiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo (zlati 
maturanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati maturant, 
je upravičen do enega darila in nagrade.

Kandidati morajo predložiti pisne vloge (z navedeno dosegljivo tele-
fonsko številko in naslovom elektronske pošte) z zgoraj navedeno 
dokumentacijo do ponedeljka, 20. 7. 2015, zaradi svečane pode-
litve ob občinskem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: Občina Radovljica, 
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom “Odličnjaki 
2015“. Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 04 537 23 38 
ali elektronski naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Številka: 094-4/2015
Datum: 29. 5. 2015   
 Ciril Globočnik l. r.
 ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet na 
redni seji v sredo sprejel dva 
nova odloka s področja 
komunalnega opremljanja 
zemljišč. Gre za odlok o pro-
gramu opremljanja stavbnih 
zemljišč in odlok o merilih 
za odmero komunalnega 
prispevka, katerih sprejem 
je narekovala uskladitev z 
občinskim prostorskim 
redom, s spremembami 
zakona o prostorskem načr-
tovanju, komunalno opre-
mo, zgrajeno v zadnjih dveh 
letih, in prakso na področju 
olajšav pri obračunavanju 
komunalnega prispevka.

Nova odloka  
o komunalnem 
opremljanju zemljišč
Kot so pojasnili na občinski 
upravi, je program opremlja-
nja stavbnih zemljišč izdelan 
za vsa območja, ki so določe-
na v prostorskem redu, vse-
buje pa tudi prikaz obstoječe 
in predvidene komunalne 
opreme ter podlage za odme-
ro komunalnega prispevka. 
Z odlokom o merilih za 
odmero komunalnega pris-
pevka so določena podrob-
nejša merila, po katerih se 
odmerja komunalni prispe-
vek. Po njem se komunalni 
prispevek odmeri investitor-

ju oziroma lastniku objekta, 
ki se na novo priključuje na 
komunalno opremo, poveču-
je neto tlorisno površino 
objekta ali spreminja njego-
vo namembnost, po uradni 
dolžnosti pa tudi lastniku 
objekta zaradi izboljšanja 
opremljenosti stavbnega 
zemljišča – v tem primeru je 
možno tudi obročno odplači-
lo, je sklenil občinski svet.

Pravilnik in podpora 
kmetijstvu
Svetniki so sprejeli tudi pra-
vilnik o ohranjanju in spod-
bujanju razvoja kmetijstva 
in podeželja za programsko 
obdobje petih let. Na podla-

gi potrditve sprejetega pra-
vilnika na Ministrstvu za 
kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano bo občina predvi-
doma še v poletnih mesecih 
objavila javni razpis za dode-
litev sredstev na področju 
kmetijstva za letošnje leto. 
Razpisanih bo trideset tisoč 
evrov za predvidene ukrepe 
pomoči za naložbe v dopol-
nilne dejavnosti na kmeti-
jah, podporo investicijam za 
delo v gozdu (nakup novih 
gozdarskih strojev in opre-
me ter urejanje nekategori-
ziranih prometnic) in pod-
poro delovanju društev s 
področja kmetijstva, gozdar-
stva in razvoja podeželja.
Občinski svet je potrdil tudi 
osnutek sprememb in 
dopolnitev občinskega pod-
robnega prostorskega načrta 
za območje Sz 11 Kamna 
Gorica, ki se nanaša na veli-
kost načrtovanih stanovanj-
skih hiš in je bil do konca 
maja v javni razgrnitvi.

Zavrnili pravilnik  
o sistematizaciji
Občinski svet je izdal pozitiv-
no mnenje k strateškemu 
načrtu Muzejev radovljiške 
občine za obdobje 2015-
2020, ne pa tudi soglasja k 
pravilniku o organizaciji in 
sistemizaciji delovnih mest v 
muzejih - v razpravi so bile 

namreč podane pripombe na 
opise delovnih razmer posa-
meznih delovnih mest. 
Župan Globočnik je zato 
pozval svetnike, naj doku-
menta ne podprejo, ker naj 
bi,  takšen, kot je bil predla-
gan, poslabševal odnose med 
zaposlenimi v Muzejih.

Komunala poslovala  
z dobičkom
Direktor Komunale Radov-
ljica Matija Žiberna je na 
seji predstavil poročilo za 
lani in gospodarski načrt za 
letošnje leto. Letno poročilo 
Komunale Radovljica izka-
zuje, da je podjetje ustvarilo 
čisti dobiček v višini 276 
tisoč evrov. Celotni prihodki 
so bili za skoraj osem odsto-
tkov višji kot v letu 2013. Del 
dobička v višini 150 tisoč 
evrov bo namenjen občini 
kot ustanoviteljici javnega 
podjetja.
Občinski svet je sprejel tudi 
letno poročilo o delu Policij-
ske postaje Radovljica, ki ne 
ugotavlja bistvenih razlik na 
področjih obravnave kazni-
vih dejanj, kršitev javnega 
reda in miru ter prometne 
varnosti v primerjavi s pre-
teklimi leti.
Za predstavnico občine v 
Svetu OŠ Staneta Žagarja 
Lipnica so svetniki imenova-
li Vesno Koselj.

Sprejeli pravilnik  
o razvoju kmetijstva
Radovljiški občinski svet je na redni seji prejšnjo sredo potrdil dva nova odloka s področja 
komunalnega opremljanja zemljišč ter sprejel pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja 
kmetijstva in podeželja, na podlagi katerega bodo še letos razdelili za trideset tisoč evrov  
spodbud na področju kmetijstva.

Dvajseti maj, dan, ko se je leta 1734 na Breznici rodil Anton 
Janša, začetnik sodobnega čebelarstva, naj postane svetov-
ni dan čebel. Takšna je pobuda Čebelarske zveze Slovenije, 
ki jo je že podprla vlada, listino podpore pa so ob prisotno-
sti ministra za kmetijstvo Dejana Židana v Žirovnici podpi-
sali tudi gorenjski župani, tudi radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik. Idejni vodja pobude je predsednik Čebelarske zveze 
Slovenije Boštjan Noč, ki je poudaril, da si Anton Janša 
zasluži, da bi svetovni dan obeleževali na obletnico njegove-
ga rojstva. Pobudo bodo najprej predstavili na kongresu 
Apimondie septembra letos v Koreji, septembra prihodnje 
leto pa bo o njej odločala generalna skupščina Organizacije 
združenih narodov. 

Tudi župan Radovljice za svetovni dan čebel

Župan Radovljice Ciril Globočnik ob podpisu listine 
podpore za svetovni dan čebel / Foto: Gorazd Kavčič

Letno poročilo 
Komunale Radovljica 
izkazuje, da je podjetje 
ustvarilo čisti dobiček 
v višini 276 tisoč 
evrov. Celotni prihodki 
so bili za skoraj osem 
odstotkov višji kot v 
letu 2013. Del dobička 
v višini 150 tisoč evrov 
bo namenjen občini 
kot ustanoviteljici 
javnega podjetja.

V čeških Ivančicah maja tradicionalno pripravljajo Festival 
špargljev. Novo vodstvo pobratene Občine Ivančice, izvolje-
no oktobra lani, je ob tej priložnosti na obisk povabilo župa-
na Cirila Globočnika. V soboto, 23. maja, ga je sprejel župan 
Milan Buček (na fotografiji levo) s podžupanoma Jarosla-
vom Sojko in Romanom Sladkom ter drugimi člani občin-
skega sveta. Pogovarjali so se o možnostih sodelovanja 
mladih iz obeh občin, radovljiški župan pa jih je povabil na 
prvi obisk v času občinskega praznika 5. avgusta.

Župan Ciril Globočnik obiskal Ivančice

Urša Peternel

Na Poljski poti 4 (Bowling 
center) v Lescah je pred krat-
kim vrata odprla svetovalna 
pisarna projekta Anima 
Sana. V njej je vsako sredo in 
četrtek med 9. in 13. uro 
mogoče dobiti informacije o 
projektu, ki je namenjen kre-
pitvi duševnega zdravja, ter 
se naročiti na brezplačno psi-
hoterapevtsko svetovanje. 
Projekt izvaja Razvojna agen-
cija Zgornje Gorenjske v 
sodelovanju z društvom Pot 
svetlobe, Psihiatrično bolniš-
nico Begunje, Fakulteto za 
zdravstvo Jesenice in Skup-
nostjo centrov za socialno 
delo. Namenjen je izvajanju 
preventivnih programov na 
področju duševnega zdravja. 
Kot je dejal Andrej Debeljak 
iz društva Pot svetlobe, je 
posameznikom, ki se znajde-
jo v duševni stiski, na voljo 
brezplačno psihoterapevtsko 

svetovanje, vzpostavili so 
spletno stran, pripravili bodo 
deset kontaktnih radijskih 
oddaj ter na spletu odgovarja-
li na konkretna vprašanja. V 
projektu sodeluje tudi Psihia-
trična bolnišnica Begunje in 
njen direktor Damijan Perne 
je izrazil zadovoljstvo, da se s 
projektom Anima Sana vzpo-
stavlja mreža pomoči posa-
meznikom v težavah, ki še ne 
sodijo v krog psihiatrične 
obravnave, a je kljub temu 
pomembno, da jih začnemo 
reševati dovolj zgodaj. Posa-
meznikom, ki se bodo obrnili 
po pomoč, je zagotovljena 
anonimnost, pomembno pa 
je tudi, da bo pomoč brez-
plačna.
Projekt je financiran iz Pro-
grama Norveškega finanč-
nega mehanizma 2009–
2014, del sredstev pa zago-
tavljajo občine zgornje 
Gorenjske, tudi Občina 
Radovljica.

Svetovalna pisarna 
Anima Sana
V njej posameznikom v duševni stiski nudijo 
brezplačno psihoterapevtsko svetovanje.

Že ta mesec bodo na naslovu www.radovljica.si objavljene 
prenovljene spletne strani Občine Radovljica. Prilagojene 
bodo delovanju na mobilnih telefonih in drugih napravah 
ter omogočale sodobne načine poslovanja z občino, kot so 
elektronske vloge, so sporočili z občinske uprave. Prenovlje-
ne spletne strani so vključene v medobčinski portal e-obči-
na, ki ga je razvilo podjetje SigmaTeh, d. o. o., in zagotavlja 
tudi sprotne posodobitve. Zaradi prenosa velikega obsega 
vsebin na obstoječih spletnih straneh v začetnem mesecu 
uporabnike prosijo za razumevanje v primeru morebitnih 
napak in manjkajočih podatkov. Veseli bodo vaših mnenj, ki 
jih lahko posredujete preko spletnega obrazca Prijave in 
pobude ali na naslov obcina.radovljica@radovljica.si. Če 
želite še naprej prejemati obvestila o novicah in drugih aktu-
alnih objavah, se boste nanje lahko naročili preko obrazca 
na novi spletni strani.

Prenovljene občinske spletne strani

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA

Občina Radovljica obvešča, da je na spletni strani Občine Radov-
ljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi – objave objavljen:

Javni razpis za spodbujanje razvoja gospodarstva v občini 
Radovljica za leto 2015
Rok za oddajo vlog je 6. 7. 2015. 

Dodatne informacije: Alenka Langus, tel. št.: 04 537 23 30, 
e-naslov: alenka.langus@radovljica.si.

Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani Občine 
Radovljica www.radovljica.si v rubriki Aktualni razpisi in objave in 
v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 
Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Pregrevanje, ropot in počasnejše delovanje 
računalnika so razlogi za alarm! Izognite se 
dragemu popravilu okvar (več sto evrov) zaradi 
pregrevanja računalnika, ker se je v njem nabral 
prah. Čiščenje priporočamo na dve ali tri leta.

Z vami že 25 let!

3BM d.o.o., Cesta železarjev 7a, Jesenice
www.3bm.si, 04 58 36 444, 3bm@siol.net

POKLIČITE 
in prihranite 
tudi do 160 €!

ČIŠČENJE PRENOSNIKA 

45,75 € 41,18 €
ČIŠČENJE RAČUNALNIKA 

22,88 € 20,59 €

10%
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Koncesijske pogodbe o dimni-
karski dejavnosti po dimnikar-
skih območjih se izvaja samo 
še do 31. decembra 2015 po 
dosedanjih predpisih.
Zaradi slabega dela odgovor-
nih uradnikov na MOP in 
močnega dimnikarskega lobija 
je prihajalo do številnih krši-
tev, nekvalitetnega dela, zara-
čunavanja višjih zneskov, kot 
je dovoljeval cenik, in zaraču-
navanje storitev, ki jih sploh 
ni bilo.
Proti dimnikarjem, ki so kršili 
koncesijske pogodbe, ni ukre-
pal nihče. Kljub številnim pri-
tožbam posameznikov, kakor 
tudi civilnih iniciativ. Nas-
protno pa se dogaja uporabni-
kom, ki so se uprli dimnikar-
jem. Proti takšnim posamez-
nikom so bili sproženi sodni 
postopki, izrečene visoke kaz-
ni in celo zapor. Ti postopki so 
bili sproženi proti večini akti-
vistov civilnih iniciativ. Na ta 
način je jasno izražena moč 
in interes tistih, ki z neeviden-
tiranim denarjem obvladujejo 
dimnikarsko področje, to pa 

Dimnikarji

zaudarja po korupciji. V zad-
njem času dimnikarji vodijo 
zelo močno propagando proti 
ukinitvi koncesij, omenjajo 
izgubo delovnih mest, kar pa 
ni res. Saj bo lahko vsak dim-
nikar, ki sedaj opravlja svoj 
poklic pri koncesionarju, odprl 
svoj s. p. in bo delal naprej svoj 
poklic. V tem primeru bo 
pokritost še boljša, kot je danes, 
saj bo tudi konkurenca med 
dimnikarji večja. Tudi storitve 
se bodo pocenile. Saj kdor bo 
slabo delal, ne bo imel dela. 
Zato, ker bodo poslej dimnikar-
ji prihajali v naše domove po 
naši izbiri in na naše povabilo, 
ne kot nekdo, ki nam je vsiljen 
po izbiri Vlade, ki določa kon-
cesionarje in jim zagotavlja 
monopol na lokalni ravni.
Dne 15. maja v DZ na posvetu 
– izmenjavi mnenj med civil-
nimi iniciativami in ostalimi 
zainteresiranimi deležniki – 
je dimnikarski lobi zagovarjal, 
da koncesijski način delovanja 
ostaja v veljavi, in predlagal, 
da bi novi zakon imel tri do 
pet let prehodnega obdobja, s 
tem bi se podaljšalo ropanje 
nas, državljanov.

Član – aktivist VCP 
"dimnik" 

Franc Reš

Mnenja

Marjana Ahačič

Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske je v projektu 
Dediščina starih hišnih 
imen v zadnjih nekaj letih 
na območju krajevnih skup-
nosti Kamna Gorica, Kropa, 
Lesce, Ljubno, Mošnje, Otok 
in Radovljica zbrala 798 hiš-
nih imen, na območju celot-
ne občine pa kar okoli 1500. 
Zbiranje imen je zdaj zak-
ljučeno, da pa ne bodo izgi-
nila v pozabo, v okviru akci-
je nastaja bogata zbirka knji-
žic s hišnimi imeni, ki tre-
nutno šteje 34 različnih 

publikacij z območja celotne 
osrednje in zgornje Gorenj-
ske.
"Knjižice poleg seznama 
hišnih imen po vaseh z nji-
hovimi zgodovinskimi zapi-
si vsebujejo tudi stare foto-
grafije domačij in zanimive 
kratke zgodbe. V radovljiški 
občini so dosegljive na sede-
žih krajevnih skupnosti. 
Lastniki domačij, ki so za to 
podali pisno soglasje, so 
prejeli tudi brezplačne table 
z narečnim zapisom svojega 
hišnega imena. Table niso 
bile nameščene v naseljih, 
ki so zaščitena kot kulturni 

spomenik. Vsa imena so 
umeščena v skupno spletno 
bazo www.hisnaimena.si, ki 
trenutno šteje že 7900 
enot," pojasnjuje Klemen 
Klinar z agencije Ragor. 
Čeprav so zbiranje imen 
zaključili, lastniki domačij, 
če želijo, še vedno lahko 
prejmejo tablo s hišnim 
imenom.Akcije zbiranja sta-
rih hišnih imen, v katere je 
bila vključena tudi občina 
Radovljica, na Gorenjskem 
potekajo že vse od leta 
2009. Projekt sofinancirata 
evropski program Leader in 
Občina Radovljica.

Končano zbiranje starih imen

Prepričljivo je zmagala luč z 
naslovom Ona-On kerami-
čarke Lidije Zdešar. Sobotno 
dogajanje na trgu, ki ga je za 
nekaj časa prekinil močan 
naliv s točo, ki pa večine raz-
stavljavcev ni odgnal, se je 
nadaljeval vse do večera. 
Otroci so skupaj s starši uži-
vali ob iskanju in sestavljanju 
črepinj iz arheološkega pes-
kovnika, ob zbijanju lončenih 
skled ter v ustvarjanju izdel-
kov iz gline. Vzdušje na trgu 
je s prijetno glasbo popestrila 
založba Klopotec z glasbeni-

ki, kot so Jože Žvokelj, Skara-
bej, Najova ter Tori story & 
Marnit, zvečer pa je sledil še 
koncert rokovske zasedbe 
Didiwa, katere člani so tudi iz 
naše občine.
Od četrtka do nedelje se je na 
povabilo Barbe Štembergar in 
Nika Zupana, ki sta program-
ska vodje festivala, v Radovlji-
ci z razstavo del predstavljala 
Grainne Watts, večkrat nagra-
jena keramičarka iz Irske. 
Razstavo je v avli graščine 
odprl irski veleposlanik Pat 
Kelly, sin keramičarke, kuhar 
Nick Watts pa je v Vili Podvin 
skupaj s šefom Urošem Šte-

felinom pripravil irsko-slo-
venski kulinarični večer. Fes-
tival sicer organizira Turizem 
Radovljica, za strokovni pro-
gram festivala pa skrbi zavod 
V-Oglje.
»Lončarji so včasih hodili od 
hiše do hiše in se prilagajali 
potrebam gospodinj, ki so 
natančno znale povedati, kaj 
potrebujejo. Stojnice, kakrš-
ne smo postavili tu, v Radov-
ljici, so odlična priložnost, da 
tudi v današnjih časih obno-
vimo to vez med kupci in 
izdelovalci lončenih izdel-
kov. In ne nazadnje: tudi 
sami lončarji se takole sreča-

mo med sabo, pogledamo 
drug k drugemu in si morda 
izmenjamo izkušnje,« je bila 
s prireditvijo zadovoljna Bar-
ba Štemberger Zupan, prav 
tako je bila nad svojim gosto-
vanjem navdušena Grainne 
Watts. "Irci in Slovenci ima-
mo veliko skupnega: oboji 
pripadamo majhnemu naro-
du, živimo v deželi, ki je zelo 
zelena – čeprav so naši hribi 
nižji od vaših – oboji ljubimo 
krompir in imamo podoben 
smisel za humor. Žal imamo 
tudi podobne razprtije v poli-
tiki ..." je hudomušno prista-
vila Wattsova.

Izvirnost keramikov 
preplavila Linhartov trg
31. stran

Otroci so skupaj s starši uživali ob iskanju in sestavljanju 
črepinj iz arheološkega peskovnika, ob zbijanju lončenih 
skled ter v ustvarjanju izdelkov iz gline. / Foto: Matic Zorman

Barba Štembergar Zupan in Grainne Watts z irskim 
veleposlanikom v Sloveniji Patrickom Kellyjem / Foto: Tina Dokl

Vsak od razstavljavcev pa se je predstavil z edinstvenimi izdelki, 
od katerih niti dva nista bila povsem enaka. / Foto: Matic Zorman

Slovenski keramiki so se predstavljali tudi s  
keramičnimi lučmi, med katerimi so obiskovalci izbrali 
najlepšo. / Foto: Matic Zorman

Radovljica – Ker je to pomlad vreme posebno lepo in so bile 
gorske poti kmalu kopne, so se v planinskem društvu Rado-
vljica odločili, da Roblekov dom že odprejo za vse dni v 
tednu. Tako bo od 1. junija do zadnje nedelje v septembru, 
ko bo dom čez jesen in zimo odprt le ob sobotah, nedeljah 
in praznikih, če bo lepo vreme. Oskrbnica Roblekovega 
doma je Brigita Novak, pomaga ji Brane Tavčar.

Roblekov dom že odprt vse dni v tednu

Prejšnji konec tedna so se na Robleku zbrali pohodniki,  
ki so pozimi v okviru akcije Prijatelji Begunjščice pridno 
hodili na Roblek. Največ pohodov med ženskami je  
zbrala Kristina Zupan, med vsemi pohodniki pa Franic 
Mohorč. / Foto: Jože Korenč
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PAKETNA DOSTAVA

BREZ ZADREG Z GOTOVINO
Na območju izbranih pošt smo pismonoše opremili s 
prenosnimi POS-terminali ter vam tako olajšali nakupe, 
saj jih lahko plačate s karticami Activa, MasterCard®, 
Maestro® in Visa. 

Pri plačilu odkupnine s kartico MasterCard® ali Maestro® 
vam do 30. junija 2015 ne bomo zaračunali storitve 
“Brezgotovinsko plačilo odkupnine” v višini 1 EUR.

Pri plačilu odkupnine s kartico MasterCard® ali Maestro®

Dodatna ugodnost pri 

plačilu z MasterCard®  

ali Maestro®  

do 30. 6. 2015

Poskenirajte QR-kodo in si oglejte seznam 
pošt, kjer je mogoče pri pismonoši plačevati 
s plačilnimi karticami. Seznam teh pošt je 
objavljen tudi na www.posta.si.

Info: 080 14 00 ali na www.posta.si

Odslej brezskrben
prevzem paketov
s plačilom odkupnine
prek POS-a!

Tjaša Sterle Polak

Utemeljitelj moderne arhi-
tekture in urbanizma na 
Slovenskem ter poleg Jožeta 
Plečnika in Maksa Fabianija 
soustanovitelj arhitekturne 
šole v Ljubljani bi bil najbrž 
zadovoljen s spominom, ki v 
radovljiški občini vsako leto 
postaja vse bolj »osvetljen«. 
Sprehod pod Vurnikovimi 
lučkami je letos vodil prav 
do Šivčeve hiše, kjer so v 
okviru razstave predstavili 
arhitektovo pionirsko delo – 
naselje vrstnih hiš na Tabo-
ru, ki velja za prvi primer 
tovrstne tipske arhitekturne 
gradnje pri nas. Razstavo 

»Vurnikova kolonija v Mari-
boru« je pripravila umetnost-
na zgodovinarka dr. Marjeta 
Ciglenečki. A bolj kot obrazi 
ljudi, ki zdaj zrejo v barvita 
pročelja Vurnikovih stvaritev, 
ali si domišljajo, kaj skrivajo 
zidovi njegove skromne hiše 
v Ljubljani, so bili arhitektu 
takrat hvaležni prebivalci vrst-
nih hiš. Čeprav s skromno 
kvadraturo so do soseda pot-
rebovali samo trk, do solate 
sprehod, do ceste korak, lah-
ko so se pohvalili z lastno 
hišico, pa še pozimi so lahko 
privarčevali na kakšnem pole-
nu, če je bila stena, ki jih je 
ločila do naslednje hišne šte-
vilke, prijetno topla.

Vurnikovim dnevom se je 
pridružila tudi Vila Podvin, 
kjer je kuharski mojster 
Uroš Štefelin pripravil kuli-
narično presenečenje – Vur-
nikov meni. In ker gresta 
dobra hrana in vino z roko v 
roki, je bil Kabaret pri trti v 
izvedbi KUD Radovljica, 
Linhartov oder, še kako pri-
meren kulturni dogodek v 
okviru krajevnega praznika. 
Šestim pesmim o vinu, od 
katerih samo ena ni nastala 
pod rokami slovenskih pes-
nikov, večino pa so jih zbra-
ni slišali od Toneta Pavčka, 
so se pridružile še sladke 
melodije, ki jih je iz svoje 
harmonike zvabil Gašper 
Primožič.
Ob najstarejši slovenski trti, 
potomki Stare trte z Lenta, 
na vrtu Gostilne Kunstelj je 
na mizi stalo šest napolnje-
nih kozarcev z žlahtno kap-
ljico. Tatjana Rituper, Rija 
Jamnik, Januša Avguštin, 
Matic Štoka in Alenka Bole 
Vrabec, ki je Kabaret pod 
trto tudi režirala, pa so reci-
tirali vesele in besedno bodi-
častne pesmi. »Ta glažek je 
prazen, ne gremo še nara-
zen, narazen, narazen, ne 
gremo še domov. Dokler 
bomo z glažki trkali, ne 
bomo še pocrkali /.../,« pra-

vi slovenska narodna pesem, 
ki je zbranim na vrtu ob trti 
na obrazih narisala nasmeh, 
z glavami pa so, kot da bi se 
strinjali, nežno kimali.
Ker je vino po besedah Alen-
ke Bole Vrabec vedno spre-
mljevalec slovenske kulture, 
se ji je letos zdelo pomem-
bno, da osvetli še spomin na 
pokojnega pesnika Toneta 
Pavčka, ki je prejel naziv 
vinski vitez, saj je vzgajal 
vinograd trte refošk. »Trta je 

na slovenskih tleh rasla že 
od nekdaj. S podnebnimi 
spremembami je počasi pri-
šla v nižine. Slovenski kultu-
ri pa je dala in še vedno daje 
neko žlahtnost,« je pojasnila 
Alenka Bole Vrabec.
Posebno žlahtnost pa so 
radovljiškemu arhitektu Iva-
nu Vurniku dale tudi ženske. 
Njegovo delo je zaznamovala 
žena Helena Kottler Vurnik, 
ki je bila osrednja junakinja 
strokovne ekskurzije pod 

vodstvom umetnostnega 
zgodovinarja, kustosa Naro-
dne galerije dr. Andreja 
Smrekarja. Drugi kotiček 
nadarjenosti, ki je klila v 
otrocih Vurnikove družine, 
pa je bil predstavljen na kon-
certu Rajske strune. S tem 
dogodkom so se spomnili 
70. obletnice smrti Marije 
Eleonore Hudovernik, glas-
benice, izborne organistke, 
virtuozinje in spretne impro-
vizatorice.

Spomin na Vurnika počastili  
tudi z žlahtno kapljico
Vurnikove dneve so letos v Radovljici zaznamovale razstave, hrana, žlahtna kapljica, ekskurzija in glasba. Krog prireditev pa se je nazadnje  
sklenil z vrtovi oziroma razstavo Jute Krulc, krajinske arhitektke in zadnje živeče Vurnikove študentke.

Tatjana Rituper, Rija Jamnik, Januša Avguštin, Matic Štoka in Alenka Bole Vrabec so 
recitirali vesele in besedno bodičastne pesmi.

Alenka Bole Vrabec, ki je Kabaret pod trto tudi režirala.

Gostišče Tulipan v Lescah je maja na kosilu gostilo 
skupino nekdanjih sošolcev, ki so se zbrali ob 
petdesetletnici valete. Pobudnik srečanja takratnega 8. 
razreda z Osnovne šole Lesce je bil Ludvik Lindič, ki sta 
mu pri organizaciji pomagala Darinka Grilc in Marjan 
Dobnikar, se pa sošolci dobivajo vsakih pet let. Med njimi 
je tudi nekaj takih, ki živijo v tujini in so se tokrat celo prvič 
udeležili srečanja. Zdenka Šivic, poročena Joly, živi v 
Kanadi, doma pa je iz Studenčic; Radovljičanka Cilka Pavlič 
je prišla tokrat prvič na obletnico in drugače že več kot 
štirideset let živi v Berlinu; Aleks Žvab, ki ravno tako živi v 
Kanadi, v Torontu, pa se petdesete obletnice valete zaradi 
drugih obveznosti žal ni mogel udeležiti. Se jim je pa 
pridružila njihova priljubljena učiteljica angleščine Anka 
Rupel.V elektronskem pismu, naslovljenem na sošolce, je 
spomnil na simpatično preteklost, zaznati pa je bilo tudi 
željo po ponovnem snidenju. / Foto: AB
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Občinske novice

S programom Varuh zdravja Vzajemna pomaga svojim članom, ki jih je kar 849 tisoč, 
aktivno vlagati v zdravje in preventivo. Njihovim zavarovancem so na voljo številne 
brezplačne storitve in ugodnosti s področja zdravja, športa, prostega časa, turizma in 
dobrega počutja. V Vzajemni so oblikovali različne programe (Osnovni, Aktivni, Medik, 
Senior in Premium), v katerem lahko vsak znotraj palete posebnih ugodnosti najde 
nekaj zase.

IZBERITE SVOJEGA VARUHA ZDRAVJA 
VARUH ZDRAVJA AKTIVNI vam nudi:
• številne ugodnosti v športnih trgovinah, fitnes in 

športnih centrih,
• udeležbo na brezplačnih tekaških vadbah.

Če do konca leta 2015 
sklenete individualno nezgodno 
zavarovanje, poleg paketa 
dobrodošlice prejmete še 
ČISTILNO SREDSTVO CYBER 
CLEAN. 

VARUH ZDRAVJA MEDIK vam nudi:
• številne popuste pri nakupu prehranskih dopolnil, 

zeliščnih čajev, kozmetike, masaž itd.,
• brezplačno svetovanje s področja zdrave 

prehrane.

Če do konca leta 2015 sklenete 
zavarovanje za težje bolezni, poleg 
paketa dobrodošlice prejmete še 
MERILNIK TLAKA AEG. 

VARUH ZDRAVJA SENIOR vam 
nudi: 
• popuste pri nakupu medicinskih tehničnih 

pripomočkov,
• brezplačno svetovanje o varni uporabi zdravil,
• bogato izbiro izletov in turističnih aranžmajev na 

www.zdrav-oddih.si.

Če do konca leta 2015 sklenete nezgodno 
zavarovanje starejših, poleg paketa dobrodošlice 
prejmete še ELEKTRONSKO 
ŠKATLICO ZA 
SHRANJEVANJE ZDRAVIL.  

VARUH ZDRAVJA 
PREMIUM vam nudi:
• brezplačno prijavo na Ljubljanski maraton,
• bogato izbiro izletov in turističnih aranžmajev na 

www.zdrav-oddih.si.

Če do konca leta 2015 sklenete 
zavarovanje Zdravstvena 
polica, poleg paketa 
dobrodošlice prejmete še 
OSEBNO TEHTNICO AEG . 

V program Varuh zdravja se lahko vključite na 
spletni strani www.vzajemna.si ali v poslovalnicah 
zavarovalnice. Edini pogoj za vključitev je sklenjeno 
zavarovanje pri Vzajemni s trajanjem vsaj leto 
dni. Vse novosti in aktualno dogajanje v zvezi s 
programom in ugodnostmi pa lahko spremljate tudi 
na Vzajemninem Facebook profilu.
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ZDRAVJE  
VAm BO 
pOVRnIlO, 
kar vanj 
vložite.

na Vzajemninem Facebook profilu.

POSLOVALNICA RADOVLJICA
Kranjska cesta 1 
4240 Radovljica
tel.: 04/53 37 690

Matjaž Fajfar, direktor PE Kranj
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V zvezi s člankom Medsebojna pomoč, ki je bil objavljen v 
majski številki Deželnih novic, bi Zveza DU občine Radov-
ljica s predsednikom Brankom Vodopivcem na čelu rada 
dodala še kratko pojasnilo. Poleg radovljiškega sodelujejo v 
projektu Starejši za starejše vsa društva razen brezjanske-
ga. Program se razvija in poteka v redu, vsa društva pa ima-
jo problem s pridobivanjem osebnih podatkov. Od Upravne 
enote podatkov ni mogoče dobiti zaradi varstva osebnih 
podatkov, zato se obračajo na vse upokojence, ki so ali 
bodo v tem letu dopolnili 69 let in še niso člani upokojen-
skih društev, da se javijo pri svojih DU ali naslednjih kon-
taktnih osebah: Lesce: Helena Kralj (031 366 877); Begunje: 
Marija Finžgar (041 932 731); Kamna Gorica: Antonija Roz-
man (031 488 309) in Podnart: Magda Štupnikar (031 697 
569). Na podlagi pridobljenih podatkov bodo prostovoljke 
lahko obiskale vse, saj je program namenjen vsem starej-
šim, ne samo članom društev.

Projekt starejši za starejše tudi v ostalih  
društvih upokojencev

Tudi junija v radovljiškem društvu upokojencev pripravljajo 
pester nabor aktivnosti: v ponedeljek, 8. junija, bo v Gorajtah 
pri Svetem Duhu srečanje kolesarjev PZDU Gorenjske. V 
torek, 9. junija, bo v Kranju gorenjsko prvenstvo upokojencev 
v tenisu, pohodniki pa se bodo odpravili na pohod na Javor-
jev vrh. 16. junija pripravljajo izlet na Brione, 17. junija pa na 
dan odprtih vrat DCA. 19. junija bodo organizirali ogled 
muzikala Mamma Mia v Ljubljani, zadnji pohod v tem mese-
cu pa bo v torek, 23. junija, in sicer do Krimmlskih slapov.

Aktivnosti radovljiških 
upokojencev

Alenka Bole Vrabec

»Najbolj srečen sem, če 
lahko pomagam človeku v 
stiski,« je povedal Vincenc 
Draksler na obisku v Štacu-
ni Brvač v Radovljici, ki 
domuje na Savski cesti 28. 
Za izredno lepo je ocenil 
njeno urejenost pa tudi 
sicer sodelovanje z Občino 
Radovljica. »V Evropi zasvo-
jenost z mamili žal neneh-
no narašča, Slovenija pa ni 
izjema. Ko se zapleteš v paj-
čevino zasvojenosti, se zdi, 
da se sam ne boš mogel 
izmotati iz nje. Ni hujšega, 
če vidiš, kako propadajo 
mladi ljudje. Po rodu sem 
Kranjčan, odrasel v družini 

z dvanajstimi otroki, zato 
dobro poznam občutek, 
kakšna je resnična socialna 
pomoč. Ne govoriti, ampak 
storiti. Včasih so to odločit-
ve, ki terjajo veliko časa, a 
se obnesejo. Kako dober je 
občutek, ko vidiš, da se lju-
dje, ki so bili že na robu 
propada, vračajo v normal-
no življenje.« Gospod Drak-
sler, ki ga je v tujino, naj-
prej v Berlin, v svet filma, 
zanesla ljubezen, sicer živi 
v Švici ob Bodenskem jeze-
ru. »Zdaj sem upokojen, 
kdaj pa kdaj se še ukvarjam 
z nepremičninskimi posli, 
v glavnem pa se posvečam 
fundaciji, ki nosi moje 
ime.«

Prenovljeno  
in kupljeno
Vincenc Draksler, ustanovitelj Fundacije 
Vincenca Drakslerja za odvisnike, je ob 15-letnici 
ustanovitve fundacije in 5-letnici Reintegracijskega 
centra v Pristavi pri Tržiču zelo ocenil delovanje 
fundacije ter si ogledal Štacuno Brvač v 
Radovljici, ki je četrta trgovina Socialnega 
podjetja Fundacije Vincenca Drakslerja. Naprodaj 
so zelo zanimivi kosi pohištva, obnovljeni po 
načinu REUSE v različnih tehnikah.   

Marjana Ahačič

Društvo upokojencev Kropa 
se pridno drži načrta pohodov 
in izletov, ki so si ga zastavili 
na občnem zboru. "Marca 
smo se sprehodili čez Fukso-
vo brv v Radovljico in nazaj, 
aprila pa smo iz Krope čez 
hrib krenili na Češnjico, Prez-
renje do Stovca. V maju smo 
izvedli nekoliko zahtevnejši 
pohod na Planino pod Golico, 
kjer so bili vsi travniki pobel-
jeni ne s snegom, pač pas s 
tisočimi snežno belimi narci-
sami – ključavnicami! Čeprav 
nismo najmlajši, smo z lah-
koto premagali višinsko razli-
ko tisoč metrov," je povedala 
Meta Petrač.

Pohodov, ki jih prirejajo 
enkrat mesečno, se običajno 
udeleži od 25 do 30 članov, ki 
jim, kot pravi Petračeva, ne 
manjka ne volje ne moči. V 
povezavi z društvi upokojen-
cev Lipniške doline pa so orga-
nizirali zanimiv izlet v Rezijo 
preko Belopeških jezer in 
Trbiža. V naslednjih mesecih 
bodo obiskali še Vodiško pla-
nino, slap Peričnik, Dedno 
polje, Talež in Dolenjske gri-
če, pohodništvo, za katerega je 
v društvu zadolžena Mira 
Krnc, pa v letu zaključijo s 
pohodom na Jamnik. 
"Želimo, da bi naši upokojen-
ci čim aktivneje preživljali 
jesen življenja," pravi Meta 
Petrač. Med aktivnosti upoko-

jencev sodi tudi šport, kjer 
dosegajo lepe uspehe. Pred 
kratkim je tako Marina Galič 

na kegljanju v Radovljici 
ponovno osvojila zlato meda-
ljo. Iskrene čestitke!

Šport, pohodi in izleti
Člani društva upokojencev iz Krope so že vso pomlad zelo aktivni. Poleg izletov v okoliške kraje  
so se odpravili tudi na ogled narcis na Golico ter na izlet do Belopeških jezer in Trbiža. 

Upokojenci na izletu
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Matjaž Klemenc

V Sevnici je potekal finalni 
turnir za mlajše dečke B. 
Poleg gostiteljev sta na tur-
nirju nastopili ekipi Slovenj 
Gradec in Sviš ter radovljiška 
ekipa. Naši mladi rokometaši 
so turnir odigrali več kot odli-
čno in se na koncu skupaj s 
približno 100 glasnimi navi-
jači veselili naslova državne-
ga prvaka. To ni samo najve-
čji uspeh radovljiškega roko-
meta, to je prvi državni nas-
lov katerikoli ekipe v moštve-
nem športu, odkar je nova 
občina Radovljica. Radovlji-
čani so turnir odprli proti eki-
pi iz Slovenj Gradca in na 
koncu slavili z minimalno 
zmago 16:15. Druga tekma se 
ni končala po njihovih željah, 
saj so klonili s 15:18 proti eki-
pi Sviš iz Ivančne Gorice. 
Pred zadnjim kolom je bilo 
še vse odprto, kdo se bo vese-
lil naslova. Slovenj Gradec je 
za gol ugnal Sviš (16:15), kar 
je šlo na roko Radovljici. Sle-
dnji so se v zadnjem kolu 
pomerili s Sevnico. Zmaga je 
pomenila naslov državnega 
prvaka, poraz četrto mesto. 
»Izbrali« so minimalno zma-
go 16:15 in se zasluženo vese-
li zgodovinskega uspeha za 
radovljiški rokomet. 

»V Sevnico smo šli z željo, da 
osvojimo naslov državnega 
prvaka. Da je dobra generaci-
ja, se to vidi že tri leta. Za ta 
naslov smo delali. Na koncu 
se je vse izšlo po naših žel-
jah. Lahko bi se tako razplet-
lo, da bi bili na koncu četrti. 
Vse štiri ekipe so si zaslužile 
naslov. V danem trenutku so 
imeli naši fantje bolj mirno 
roko od nasprotnikov. Ta 
uspeh nas ne bo uspaval. 
Želja je, da ti fantje nadgradi-
jo svoje znanje in ne zaspijo 

na lovorikah. Smo prvaki, 
ampak zdaj bo pomembno, 
kako se bodo odzvali na tek-
mah in treningih, ki so pred 
nami. Na to jih vseskozi opo-
zarjamo. Zavedamo se, da 
bodo vse ekipe sedaj proti 
nam igrale maksimalno. Če 
smo prava ekipa, v to tudi 
sam maksimalno verjamem, 
bomo naredili vse, da ta nas-
lov obranimo oziroma ga 
bomo imeli možnost braniti. 
Letošnji uspeh bo zelo malo 
pomenil, če drugo leto ne 

pridemo na zaključni tur-
nir,« je bil vesel trener Rok 
Vidic in je hkrati že razmiš-
ljal za naprej. Naslov držav-
nega prvaka so osvojili: Drejc 
Polančec, Žan Debelak, 
Matic Urevc, Andraž Pfajfar 
Belič, Matevž Poljšak, Aljoša 
Špiler Bratuša, Luka Prista-
vec, Maj Knaflič, Ožbej Res-
man, Matic Škrjanc, Ažbe 
Prezelj, Matej Genorio, Rok 
Prezelj, Ian Lokovšek, Enej 
Kofol, Bor Valjavec, Jure Kos 
in Lan Černe.

Izjemen uspeh rokometa
Šport zna biti včasih zelo krut. Zadnji dve tekmi na finalnem rokometnem turnirju za mlajše dečke B sta 
odločali, kdo bo državni prvak. Za naše rokometaše se je razpletlo sanjsko in naslov je romal v Radovljico.

Mlajši dečki B so postali državni prvaki.

Na radovljiškem bazenu je potekal plavalni memorial Jože-
ta Rebca, dolgoletnega predsednika Plavalnega kluba 
Radovljica. Nastopilo je 283 mladih plavalcev in plavalk iz 
14 klubov. S tremi plavalci so se tekmovanja udeležili tudi 
predstavniki beograjskega kluba Barakuda. Pobližje si 
poglejmo zmagovalce iz Plavalnega kluba Gorenjska ban-
ka Radovljica. Dečki A: Val Volte Sula: 50 m prosto, 50 m 
prsno, 200 m prsno, 100 m prosto; Rok Pečar: 400 m 
mešano, 200 m prosto, 400 m prosto, 200 m delfin; Emil 
Jakupovič: 100 m delfin, 50 m delfin. Deklice A: Zoja Stan: 
200 m prosto, 800 m prosto; Lana Naumovska: 200 m 
mešano, 100 m prsno. Dečki B: Vid Potočnik: 200 m pro-
sto, 100 m hrbtno, 800 m prosto, 200 m mešano, 100 m 
prosto, 200 m hrbtno; Aljaž Žnidar: 100 m prsno. Mlajši 
dečki C: Nejc Pšeničnik: 200 m mešano, 100 m prosto; Jan 
Lovrič: 100 m prsno. Mlajše deklice C: Zala Pia Biček: 200 
m prosto, 100 m hrbtno, 100 m prosto, 200 m hrbtno. 
Mlajši dečki D: Janez Potočnik: 200 m prosto; Primož Pet-
ernel: 50 m hrbtno, Jan Košir: 100 m prsno. Mlajše deklice 
D: Gia Gartner: 200 m mešano, 100 m prosto, 100 m prs-
no. Mlajše deklice E: Tinkara Lipovec: 50 m hrbtno, 100 m 
prosto, 50 m delfin. Cicibanke G: Ina Sekne: 50 m prsno. 
Memorialna disciplina je bila 200 m hrbtno. Najhitreje jo 
pri dekletih odplavala domačinka Zala Pia Biček, pri fantih 
pa Nik Gladek iz Plavalnega kluba Ratitovec.

Plavanje

Memorial Jožeta Rebca

V Ljubljani je potekalo 13. Odprto prvenstvo ITF verzije v 
taekwon-doju, z uspešno udeležbo radovljiškega kluba. 
Poleg slovenskih predstavnikov so nastopili še tekmovalci 
iz Srbije, Bosne in Hercegovine, Madžarske in Hrvaške. 
Uvrstitve Radovljičanov na stopničke: mlajše deklice: 2. 
Neža Guštin, borbe -30 kg; mlajši dečki: 3. Tristan Jeraj, 
borbe -30 kg; starejše deklice: 1. Naja Zupan, borbe -45 kg, 
2. Naja Zupan, forme črni pas, 2. Ivana Sitar, borbe -40 kg, 
3. Ema Resman, forme rumeni pas; starejši dečki: 3. Medej 
Ručigaj, borbe -30 kg, 3. Tadej Fister Lovšin, borbe -40 kg. 
Mladinke: 3. Neja Fister, forme črni pas, 3. Naja Fister, 
borbe -58 kg; članice: 1. Barbara Sitar, forme rdeči pas; čla-
ni: 3. Robert Guštin, forme zeleni pas, 3. Matjaž Golmajer, 
forme modri pas.

Taekwon-do

Radovljičani uspešni v Ljubljani
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. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka)

(1
) P

ri odm
eri kom

unalnega prispevka se zavezancem
 obračunske 

stroške preračuna na površino parcel in na neto tlorisno površino 
objektov. P

ri tem
 se v skladu z veljavnim

 O
dlokom

 o kom
unalnem

 
prispevku uporabijo naslednji faktorji: 

•
 

D
pi delež parcele pri izračunu kom

unalnega prispevka je 0
,6

5
•

 
D

ti delež neto tlorisne površine pri izračunu je 0
,3

5
.

(2
) S

troški oprem
ljanja kvadratnega m

etra parcele (C
p

i) za določeno 
kom

unalno oprem
o na obračunskem

 obm
očju so opredeljeni v prilo-

gah 4
a, 4

b in 4
c, ki so sestavni del tega odloka. 

(3
) S

troški oprem
ljanja kvadratnega m

etra neto tlorisne površine 
objekta (C

t i) za določeno kom
unalno oprem

o na obračunskem
 obm

o-
čju so opredeljeni v prilogah 5

a, 5
b in 5

c, ki so sestavni del tega 
odloka.
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prostorski načrt - O
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) ali drugih zaključenih obm
očjih, na katerih 

še ni urejene kom
unalne oprem

e in se ta zgradi po pogodbi o opre-
m
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 program
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vek obračuna ločeno za novozgrajeno kom
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zgrajeno kom
unalno oprem

o. 

(2
) K
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 odloku, a le za tisto oprem

o, ki jo bo 
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a obrem

enila. 

(3
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očij izvedbenih prostorskih aktov ali drugih nezaključe-
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-
pak zm

anjša za znesek kom
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e, ki je na obm
očju ni.
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5
. 

P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

9
. člen

(strokovne podlage)

(1
) P

rogram
 oprem

ljanja iz 2
. odstavka 1. člena tega odloka je na 

vpogled na O
ddelku za infrastrukturo O

bčine R
adovljica. 
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(prenehanje veljavnosti)

(1
) Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati O
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ljanja stavbnih zem
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adovljica (D

N
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O
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5
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R
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N

 U
O
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(veljavnost odloka)

(1
) Ta odlok se objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica 
- U

radne objave in začne veljati 15
. dan po objavi. 

Š
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BEGUNJE NA GORENJSKEM
393.067

BRDA
20.107

BREZJE
184.358

BREZOVICA
74.860

ČEŠNJICA PRI KROPI
71.134

ČRNIVEC
127.610

DOBRAVICA
13.453

DOBRO POLJE
62.546

DVORSKA VAS
113.585

GLOBOKO
19.062

GORICA
59.799

HLEBCE
102.802

HRAŠE
93.591

KAM
NA GORICA

304.361

KROPA
164.798

LANCOVO
252.438

LESCE
1.658.490

LIPNICA
48.029

LJUBNO
208.765

M
IŠAČE

35.245

M
LAKA

20.437

M
OŠNJE

170.394

NOŠE
11.489

NOVA VAS PRI LESCAH
86.491

OTOČE
107.369

OVSIŠE
85.273

PERAČICA
25.897

PODNART
235.680

POLJČE
138.661

POLJŠICA PRI PODNARTU
63.580

POSAVEC
129.460

PRAPROŠE
19.661

PREZRENJE
40.920

RADOVLJICA
1.293.916

RAVNICA
11.697

Jože Košnjek

Za nastopajoče in občinstvo 
na aprilskem 9. mednarod-
nem srečanju orgličarjev v 
dvorani Muzeja Avsenik v 
Begunjah je bilo komaj 
dovolj prostora. Letošnja 
prireditev (organizirala jo je 
Galerija Avsenik – Hohner) 
je bila tudi spomin na Avse-
nikovega kitarista in orgli-
čarja Leva Ponikvarja. Na 
prireditvi, ki jo je z veliko 
mero zanj značilnega 
humorja vodil Toni Gašpe-
rič, sta Urška Urbanija Žun 
in Marjan Urbanija iz Men-
gša predstavila priročnik za 
začetnike igranja na orglice. 
Med udeleženci srečanja 
orgličarjev so bili tudi Gore-
njci. Iz Sore pri Medvodah 
sta prišli mlajša in starejša 
skupina Sorških orgličarjev, 
iz Škofje Loke Francetovi 
orgličarji, iz Mengša pa Sej-
marji. Člani skupine Marjan 
in Rok Urbanija ter Hervin 
Jakončič so morali Avseni-
kovega Pastirčka zaigrati kar 
dvakrat. O prireditvi smo 
sicer poročali že v prejšnji 
številki Deželnih novic, ven-
dar smo pod fotografijo 

Francetovih orgličarjev obja-
vili podpis Sejmarjev iz 
Mengša. Zato tokrat objav-

ljamo obe fotografiji in se 
obenem prizadetim tudi 
opravičujemo.

Pri Avseniku so igrali  
na orglice
Nastopajoči na tradicionalnem srečanju so dokazali, da je mogoče na 
orglice zaigrati tudi najzahtevnejše skladbe

Sejmarji iz Mengša

Francetovi orgličarji iz Škofje Loke

Marjana Ahačič

Konec aprila so na Osnovni 
šoli Antona Tomaža Linhar-
ta Radovljica pripravili prire-
ditev, ki so jo poimenovali 
Radovljica ima talent, na 
njej pa so zbirali sredstva za 
šolski sklad. Z vstopninami 
in srečelovom so zbrali 
nekaj več kot 2300 evrov, ki 
jih bodo tako kot vsako leto 
namenili predvsem za 
nakup nadstandardne opre-
me ter sofinanciranje člana-
rin za otroke iz družin, ki 
jim tega sicer finančno ne bi 
mogle omogočiti.
Tik pred koncem leta so se 
odločili, da družinam v stis-
ki pomagajo tudi s šolskimi 
potrebščinami. "Ker se zave-
damo, da so finančne stiske 
marsikatere družine iz dne-
va v dan večje, smo se v 
sodelovanju z Rdečim kri-
žem odločili, da do konca 
šolskega leta zbiramo torbe, 
učbenike, zvezke ..., skratka 
šolske potrebščine, ki so še 
uporabne, pa jih nekateri 
otroci ne potrebujejo več. 
Vse podarjene stvari lahko 
otroci ali starši prinesejo v 

šolo in jih oddajo razredni-
čarki. Na koncu šolskega 
leta bomo vsa zbrana sreds-
tva dostavili na Rdeč križ v 
Radovljici, kjer bodo poskr-

beli, da bodo potrebščine in 
pripomočke dobili tisti, ki 
jih zares potrebujejo," je 
povedala predsednica šol-
skega sklada Darja Pagon.

Radovljiški talenti  
za šolski sklad
Na šolski prireditvi, ki so jo poimenovali Radovljica ima talent, so zbrali več 
kot 2300 evrov, tik pred koncem šolskega leta pa v sodelovanju z Rdečim 
križem zbirajo še šolske potrebščine.
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 d
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 S

 te
m
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 p
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m
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er
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 O
bč
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a 

R
ad

ov
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ca
 

ur
ej

a 
ze

m
lji

šč
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ka
te

go
riz

ira
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h 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st
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O
dl

oč
ba
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 iz
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o 

ur
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 d
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ks
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os
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 c
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i p
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 p
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in
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ad
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 p
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G
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 c
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ta
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9
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R
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ov
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na
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od

la
gi
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. 

čl
en
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P
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vi

ln
ik
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R
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 v
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v 
na

da
lje

va
nj

u 
P

ra
vi

ln
ik

) o
bj

av
lja

N
am

er
o

 o
 o

d
d

aj
i z

em
lji

šč
 v

 la
st

i O
b

či
ne

 R
ad

o
vl

jic
a 

v 
na

je
m

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji
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 d
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e 

v 
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je
m

 z
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 p
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ra
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l p
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

P
R

ILO
G

A
 4

a: P
reračun obračunskih stroškov na m

erske enote po 
vrstah kom

unalne oprem
e za p

rim
arni d

el – na p
o

vršino
 p

arcele 
o

b
jekta (C

p
i)

Naselja

ceste (LC, LK, LZ)

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojnikov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Skupna vrednost/površina 
parcele objekta - Cpi 

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

BEGUNJE  
NA GORENJSKEM

3,65
1,57

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
8,25

BRDA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

BREZJE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

BREZOVICA
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

ČEŠNJICA PRI KROPI
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ČRNIVEC
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

DOBRAVICA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

DOBRO POLJE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

DVORSKA VAS
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

GLOBOKO
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

GORICA
3,65

1,57
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,25

HLEBCE
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

HRAŠE
3,65

1,57
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,25

KAM
NA GORICA

3,65
1,50

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
8,18

KROPA
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

LANCOVO
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

LESCE
3,65

1,57
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,25

LIPNICA
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

LJUBNO
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

M
IŠAČE

3,65
0,00

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
6,68

M
LAKA

3,65
0,00

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
6,68

M
OŠNJE

3,65
1,57

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
8,25

NOŠE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

NOVA VAS PRI LESCAH
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

OTOČE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

OVSIŠE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

PERAČICA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

PODNART
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

POLJČE
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

POLJŠICA 
PRI PODNARTU

3,65
0,00

0,40
1,76

0,12
0,09

0,65
6,68

POSAVEC
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

PRAPROŠE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

PREZRENJE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

RADOVLJICA
3,65

1,57
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,25

RAVNICA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ROVTE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

SLATNA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

SPODNJA DOBRAVA
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

SPODNJA LIPNICA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

SPODNJI OTOK
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

SREDNJA DOBRAVA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

SREDNJA VAS
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

STUDENČICE
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

VOŠČE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

VRBNJE
3,65

1,57
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,25

ZADNJA VAS
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ZALOŠE
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ZAPUŽE
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18

ZGORNJA DOBRAVA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ZGORNJA LIPNICA
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ZGORNJI OTOK
3,65

0,00
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

6,68

ZGOŠA
3,65

1,50
0,40

1,76
0,12

0,09
0,65

8,18
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Zg. O

tok

 
R

avnica
  (2

) V prim
eru iz prvega odstavka tega člena m

ora občina oproščena 
sredstva iz tega odstavka v enaki višini nadom

estiti iz nenam
enskih 

prihodkov občinskega proračuna.

11. člen

(1
) V prim

eru izboljšanja oprem
ljenosti stavbnega zem

ljišča že zgraje-
nih objektov z vodovodom

 ali kanalizacijo kom
unalnih odpadnih vod 

se za zavezance iz 2
. odstavka 3

. člena tega odloka postopek za 
odm

ero kom
unalnega prispevka uvede po uradni dolžnosti. Č

e zave-
zanec dokaže, da je za to kom

unalno oprem
o oz. infrastrukturo že 

plačal kom
unalni prispevek ali z lastnim

i vlaganji zgradil ustrezno in-
frastrukturo, se to upošteva pri obračunu kom

unalnega prispevka. 

(2
) U

poštevani znesek znaša 7
5

%
 odm

erjenega kom
unalnega pri-

spevka za kanalizacijo kom
unalnih odpadnih vod v prim

eru, da je za-
vezanec iz prvega odstavka tega člena že zgradil biološko čistilno 
napravo s sekundarnim

 čiščenjem
. 

(3
) U

poštevani znesek znaša 5
5

%
 odm

erjenega kom
unalnega pri-

spevka za kanalizacijo kom
unalnih odpadnih vod v prim

eru, da je za-
vezanec iz prvega odstavka tega člena že zgradil lastno nepretočno 
greznico ali triprekatno greznico s ponikovalnico.

(4
) U

poštevani znesek znaša 5
5

%
 odm

erjenega kom
unalnega pri-

spevka za vodovod v prim
eru, da je zavezanec im

etnik vodnega do-
voljenja za lastno oskrbo s pitno vodo.

(5
) U

poštevani znesek znaša 3
5

%
 odm

erjenega kom
unalnega pri-

spevka za kanalizacijo kom
unalnih odpadnih vod v prim

eru, da je za-
vezanec iz prvega odstavka tega člena že zgradil lastno pretočno 
greznico brez ponikovalnice.

(6
) Zavezanec iz prvega odstavka tega člena lahko kom

unalni prispe-
vek plača v obliki obročnih odplačil. O

bročno odplačevanje je m
ožno 

v največ dvanajstih zaporednih m
esečnih obrokih, ki ne sm

ejo biti 
m

anjši od 5
0

 evrov in ga občinska uprava določi z odločbo na podla-
gi vloge zavezanca za obročno odplačevanje.  

7. 
P

LA
Č

ILO
 K

O
M

U
N

A
LN

E
G

A
 P

R
IS

P
E

V
K

A

12
. člen

(1
) O

dločbo o odm
eri kom

unalnega prispevka izda občinska uprava 
na zahtevo investitorja, ki vlogi za odm

ero kom
unalnega prispevka 

priloži projektno dokum
entacijo za pridobitev gradbenega dovoljenja. 

(2
) Investitor je dolžan plačati kom

unalni prispevek v 3
0

 dneh po 
pravnom

očnosti odločbe.
 

13
. člen

(1
) Investitor in občina lahko za izvedbo kom

unalne oprem
e, v skladu 

z veljavno zakonodajo, skleneta pogodbo o oprem
ljanju.

14
. člen

(1
) O

dm
erjeni in plačani kom

unalni prispevek zagotavlja investitorju 
priključek na kom

unalno oprem
o v skladu s tehničnim

i rešitvam
i upra-

vljavca posam
ezne kom

unalne oprem
e, ne zajem

a pa stroškov izved-
be sam

ih priključkov.

8
. 

V
R

A
Č

ILO
 K

O
M

U
N

A
LN

E
G

A
 P

R
IS

P
E

V
K

A

15
. člen

(1
) Že plačan kom

unalni prispevek se investitorju lahko vrne na nje-
gov zahtevek ob predložitvi dokazila, da na upravni enoti ni vložil zah-
teve za izdajo gradbenega dovoljenja, da je um

aknil vlogo za izdajo 
gradbenega dovoljenja, da m

u gradbeno dovoljenje ni bilo izdano ali 
da je prenehalo veljati. 

(2
) O

 vračilu kom
unalnega prispevka se izda posebna odločba. Vra-

čilo kom
unalnega prispevka je občina dolžna zagotoviti v roku 3

0
. dni 

po pravnom
očnosti odločbe o vračilu. 

9
. 

P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

16
. člen

(1
) Z dnem

 uveljavitve tega odloka preneha veljati O
dlok o kom

unal-
nem

 prispevku v občini R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 9

3
/2

0
0

8
).

17. člen

(1
) Ta odlok se objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica  
- U

radne objave in začne veljati 15
. dan po objavi. 

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

3
/2

015
D

atum
: 2

8
.5

.2
015
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PAN

3
.

N
a podlagi 27. člena P

oslovnika o delu K
om

isije za m
andatna vpraša-

nja, volitve in im
enovanja O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 8

9
/2

0
0

8
, 137

/2
011, 16

4
/2

012
, 17

9
/2

013
, 18

2
/2

014
; v 

nadaljevanju P
oslovnik) je K

om
isija za m

andatna vprašanja, volitve in 
im

enovanja O
bčinskega sveta O

bčine R
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P
R

ILO
G

A
 4

c: P
reračun obračunskih stroškov na m

erske enote po vrstah kom
unalne oprem

e za sekund
arni  

in p
rim

arni d
el skup

aj – na p
o

vršino
 p

arcele o
b

jekta (C
p

i)

Naselja

Ceste

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. za-
bojnikov)

CERO

Javne površine (par-
kirišča, igrišča, trgi, 
parki, zelenice)

Skupna vrednost/po-
vršina parcele objek-
ta - Cpi

JP, LC, LK, LZ, 
PR

cestna razsve-
tljava

pločniki + ko-
lesarske steze

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

BEGUNJE NA GORENJSKEM
7,98

0,46
0,23

3,01
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

17,11

BRDA
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

BREZJE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

BREZOVICA
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

ČEŠNJICA PRI KROPI
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

ČRNIVEC
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

DOBRAVICA
7,98

0,00
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,41

DOBRO POLJE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

DVORSKA VAS
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

GLOBOKO
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

GORICA
7,98

0,46
0,00

3,01
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,88

HLEBCE
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

HRAŠE
7,98

0,46
0,00

3,01
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,88

KAM
NA GORICA

7,98
0,46

0,00
2,78

0,40
4,16

0,12
0,09

0,65
16,65

KROPA
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

LANCOVO
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

LESCE
7,98

0,46
0,23

3,01
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

17,11

LIPNICA
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

LJUBNO
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

M
IŠAČE

7,98
0,46

0,00
0,00

0,40
4,16

0,12
0,09

0,65
13,87

M
LAKA

7,98
0,46

0,00
0,00

0,40
4,16

0,12
0,09

0,65
13,87

M
OŠNJE

7,98
0,46

0,23
3,01

0,40
4,16

0,12
0,09

0,65
17,11

NOŠE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

NOVA VAS PRI LESCAH
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

OTOČE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

OVSIŠE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

PERAČICA
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

PODNART
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

POLJČE
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

POLJŠICA PRI PODNARTU
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

POSAVEC
7,98

0,46
0,00

2,78
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

16,65

PRAPROŠE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87

PREZRENJE
7,98

0,46
0,00

0,00
0,40

4,16
0,12

0,09
0,65

13,87
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2
.

N
a podlagi 74

. in 7
9

. člena Zakona o prostorskem
 načrtovanju (U

r. l. 
R

S
, št. 3

3
/07

, 7
0

/0
8

 - ZVO
-1

B
, 10

8
/0

9
, 8

0
/10

-ZU
P

U
D

P
P

 in 
4

3
/11

 - ZK
Z-C

, 57
/12

, 57
/12

–
ZU

P
U

D
P

P
-A

, (10
9

/12
), 76

/14
 –

 
odl. U

S
 in 14

/15
–

ZU
U

JFO
) in P

ravilnika o m
erilih za odm

ero kom
u-

nalnega prispevka (U
r. l. R

S
, št. 9

5
/07

) ter 16
. člena S

tatuta O
bčine 

R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 18

8
/14

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica 

na svoji 6
. redni seji dne 27.5

.2
015

 sprejel

O
D

LO
K

o
 m

erilih za o
d

m
ero

 ko
m

unalneg
a p

risp
evka 

v o
b

čini R
ad

o
vljica

1
. S

P
LO

Š
N

A
 D

O
LO

Č
B

A
1. člen

(1
) S

 tem
 odlokom

 se določijo podrobnejša m
erila za odm

ero kom
u-

nalnega prispevka v občini R
adovljica, ki ga plačujejo zavezanci za 

plačilo kom
unalnega prispevka.

(2
) Zavezanec za plačilo kom

unalnega prispevka je investitor ozirom
a 

lastnik objekta.

(3
) S

troški oprem
ljanja zem

ljišč s kom
unalno oprem

o se določajo na 
podlagi veljavnega O

dloka o program
u oprem

ljanja stavbnih zem
ljišč 

v občini R
adovljica.

 
2

. člen

(1
) V tem

 odloku uporabljeni izrazi im
ajo naslednji pom

en: 
 

(a)  P
arcela objekta je zem

ljišče, sestavljeno iz ene ali več zem
lji-

ških parcel, na katerem
 stoji ozirom

a na katerem
 je predviden 

objekt skupaj z urejenim
i površinam

i, ki služijo tem
u objektu 

in je po prostorskem
 aktu opredeljeno kot stavbno zem

ljišče. 
Za parcelo objekta po tem

 odloku se šteje tudi gradbena par-
cela iz veljavnih prostorskih aktov. 

 
(b)  N

eto tlorisna površina stavbe in površina se za novogradnje in 
druge posege, za katere se izdaja gradbeno dovoljenje, izra-
čuna na podlagi načrta gradbenih konstrukcij oz. načrta arhi-
tekture v skladu s standardom

 S
IS

T IS
O

 9
8

3
6

 in se jih povza-
m

e iz projekta za pridobitev gradbenega dovoljenja.  

2
. Z

A
V

E
Z

A
N

C
I Z

A
 P

LA
Č

ILO
 K

O
M

U
N

A
LN

E
G

A
 P

R
IS

P
E

V
K

A
3

. člen

(1
) K

om
unalni prispevek se za potrebe gradnje na podlagi vloge od-

m
eri investitorju ozirom

a lastniku objekta:
- 

ki se na novo priključuje na kom
unalno oprem

o,
- 

ki povečuje neto tlorisno površino objekta ali sprem
inja njegovo 

nam
em

bnost.

(2
) K

om
unalni prispevek se po uradni dolžnosti odm

eri lastniku objek-
ta zaradi izboljšanja oprem

ljenosti stavbnega zem
ljišča.

3
. O

P
R

E
M

LJE
N

O
S

T
 S

TA
V

B
N

E
G

A
 Z

E
M

LJIŠ
Č

A

4
. člen 

(1
) S

tavbno zem
ljišče v posam

ezni enoti urejanja prostora se šteje za 
oprem

ljeno:
- 

 če je v tej enoti urejanja zgrajena in predana v upravljanje kom
u-

nalna oprem
a ter objekti in om

režja druge gospodarske javne in-
frastrukture, ki so določeni v prostorskem

 aktu občine, ali
- 

 če je v prostorskem
 aktu občine predvidena kom

unalna oprem
a 

ter objekti in om
režja druge gospodarske javne infrastrukture 

vključene v občinski načrt razvojnih program
ov v okviru občinske-

ga proračuna za tekoče ali naslednje leto.

4
. IZ

R
A

Č
U

N
 IN

 O
D

M
E

R
A

 K
O

M
U

N
A

LN
E

G
A

 P
R

IS
P

E
V

K
A

5
. člen 

(1
) K

om
unalni prispevek se zavezancu odm

eri glede na stroške 
oprem

ljanja s kom
unalno oprem

o na obračunskem
 obm

očju, kjer leži 
objekt, glede na:

- 
 površino  in oprem

ljenost stavbnega zem
ljišča s kom

unalno opre-
m

o,
- 

neto tlorisno površino objekta ter njegovo nam
em

bnost ozirom
a

- 
 glede na izboljšanje oprem

ljenosti gradbene parcele s kom
unal-

no oprem
o.  

(2
) Za obstoječe objekte se za izračun neto tlorisne površine stavbe 

lahko uporabi podatek o površini objekta iz registra neprem
ičnin, ki 

ga vodi G
eodetska uprava R

S
.

 
6

. člen 

(1
) Višina kom

unalnega prispevka za posam
ezno vrsto kom

unalne 
oprem

e (K
P

ij) se določi na naslednji način:   

K
P

ij =
 ((A

p
arcela * C

p
ij *D

p
) +

 (K
d

ejavno
st * A

tlo
risna * C

tij *D
t)) * K

o
lajšav

Zgornje oznake pom
enijo: 

K
P

ij 
- 

znesek dela kom
unalnega prispevka, ki pripada posam

e-
zni vrsti kom

unalne oprem
e na posam

eznem
 obračunskem

 obm
očju

A
parcela 

-  površina parcele objekta (m
2)

A
tlorisna 

-  neto tlorisna površina objekta (m
2)

C
p

ij 
-   obračunski stroški, preračunani na m

2 parcele na obra-
čunskem

 obm
očju za posam

ezno vrsto kom
unalne opre-

m
e (€

/m
2)

C
tij 

-   obračunski stroški, preračunani na m
2 neto tlorisne povr-

šine objekta na obračunskem
 obm

očju za posam
ezno 

vrsto kom
unalne oprem

e (€
/m

2)
D

p 
-  delež površine parcele objekta pri izračunu (0

,6
5

)
D

t 
-  delež neto tlorisne površine pri izračunu (0

,3
5

)
K

dejavnost 
-   faktor dejavnosti se določi za posam

ezne vrste objektov 
glede na dejavnost 

i 
 

- 
posam

ezna vrsta kom
unalne oprem

e
j 

 
- 

posam
ezno obračunsko obm

očje
K

olajšav 
-  faktor olajšave iz 9

., 10
. in 11. člena tega odloka, 

(2
) Faktorji C

p
ij , C

tij , D
p in D

t so določeni v odloku o program
u 

oprem
ljanja stavbnih zem

ljišč, ki velja za obravnavano površine par-
cele objekta in neto tlorisne površine objekta.

(3
) Faktorja C

p
ij in C

tij se ob odm
eri kom

unalnega prispevka indeksi-
rata v skladu z določili v odloku o program

u oprem
ljanja stavbnih ze-

m
ljišč.

(4
) Č

e površine parcele objekta zaradi specifičnih pogojev ni m
ožno 

določiti (rekonstrukcije, dozidave, nadzidave ali druge gradnje) se 
površina parcele objekta, za potrebe obračuna kom

unalnega prispev-
ka, določi po form

uli: 

G
p

 =
 N

tp
 x 1

,5
pri čem

er je: 
G

p   
-  površina parcele objekta

N
tp  

-   neto tlorisna površina stavbe, poslovnega prostora ali 
stanovanja.

 
7. člen

(1
) V izračunu višine kom

unalnega prispevka iz prejšnjega člena se v 
posam

eznih obm
očjih upošteva oprem

ljenost z obstoječo kom
unalno 

oprem
o, kot je določeno v veljavnem

 odloku o program
u oprem

ljanja 
stavbnih zem

ljišč.

(2
) Č

e na obm
očju ni m

ogoče priključiti objekta na katerega od om
re-

žij kom
unalne oprem

e, se višina zm
anjša za ustrezen delež, ki ga 

predstavlja ta vrsta kom
unalne oprem

e, kar je opredeljeno že v odlo-
ku o program

u oprem
ljanja stavbnih zem

ljišč.

(3
) N

a obm
očjih izvedbenih prostorskih aktov (O

P
P

N
) ali drugih za-

ključenih obm
očjih, na katerih še ni urejene kom

unalne oprem
e in se 

ta zgradi po pogodbi o oprem
ljanju ali po posebnem

 program
u opre-

m
ljanja, se kom

unalni prispevek obračuna ločeno za novozgrajeno 
kom

unalno oprem
o in za že zgrajeno kom

unalno oprem
o. 

5
. 

M
E

R
ILA

 
8

. člen

(1
) Faktor dejavnosti (K

dejavnost) se določa za posam
ezne vrste 

objektov na osnovi enotne klasifikacije vrst objektov (v nadaljevanju: 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 2

0
0

, 5
. j

un
ija

 2
01

5
U

O
, s

tra
n

7
 

RA
DO

VL
JI

CA
7,

98
0,

46
0,

23
3,

01
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
17

,11

RA
VN

IC
A

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

RO
VT

E
7,

98
0,

00
0,

00
0,

00
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
13

,4
1

SL
AT

NA
7,

98
0,

46
0,

00
0,

00
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
13

,8
7

SP
OD

NJ
A 

DO
BR

AV
A

7,
98

0,
46

0,
00

2,
78

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

16
,6

5

SP
OD

NJ
A 

LI
PN

IC
A

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

SP
OD

NJ
I O

TO
K

7,
98

0,
46

0,
23

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

14
,10

SR
ED

NJ
A 

DO
BR

AV
A

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

SR
ED

NJ
A 

VA
S

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

ST
UD

EN
ČI

CE
7,

98
0,

46
0,

00
2,

78
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
16

,6
5

VO
ŠČ

E
7,

98
0,

46
0,

00
0,

00
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
13

,8
7

VR
BN

JE
7,

98
0,

46
0,

00
3,

01
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
16

,8
8

ZA
DN

JA
 V

AS
7,

98
0,

46
0,

00
0,

00
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
13

,8
7

ZA
LO

ŠE
7,

98
0,

46
0,

00
0,

00
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
13

,8
7

ZA
PU

ŽE
7,

98
0,

46
0,

23
2,

78
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
16

,8
8

ZG
OR

NJ
A 

DO
BR

AV
A

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

ZG
OR

NJ
A 

LI
PN

IC
A

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

ZG
OR

NJ
I O

TO
K

7,
98

0,
46

0,
00

0,
00

0,
40

4,
16

0,
12

0,
09

0,
65

13
,8

7

ZG
OŠ

A
7,

98
0,

46
0,

00
2,

78
0,

40
4,

16
0,

12
0,

09
0,

65
16

,6
5

 P
R

IL
O

G
A

 5
a:

 P
re

ra
ču

n 
ob

ra
ču

ns
ki

h 
st

ro
šk

ov
 n

a 
m

er
sk

e 
en

ot
e 

po
 v

rs
ta

h 
ko

m
un

al
ne

 o
pr

em
e 

za
 p

ri
m

ar
ni

 d
el

 –
  

na
 n

et
o

 t
lo

ri
sn

o
 p

o
vr

ši
no

 o
b

je
kt

a 
(C

ti)

Na
se

lja

ceste (LC, LK, LZ)

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. 
zabojnikov)

CERO

Javne površine 
(parkirišča, igrišča, 
trgi, parki, zelenice)

Skupna vrednost/
neto tlorisna povr-
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Naselja

Ceste

Kanalizacija

Vodovod

Skupna vrednost/neto 
tlorisna površina - Cti

JP,  PR

cestna  
razsvetljava

pločniki +  
kolesarske steze

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

BEGUNJE NA GORENJSKEM
20,06

2,15
0,95

6,25
11,12

40,54

BRDA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

BREZJE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

BREZOVICA
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

ČEŠNJICA PRI KROPI
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ČRNIVEC
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

DOBRAVICA
20,06

0,00
0,00

0,00
11,12

31,18

DOBRO POLJE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

DVORSKA VAS
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

GLOBOKO
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

GORICA
20,06

2,15
0,00

6,25
11,12

39,59

HLEBCE
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

HRAŠE
20,06

2,15
0,00

6,25
11,12

39,59

KAM
NA GORICA

20,06
2,15

0,00
5,60

11,12
38,93

KROPA
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

LANCOVO
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

LESCE
20,06

2,15
0,95

6,25
11,12

40,54

LIPNICA
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

LJUBNO
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

M
IŠAČE

20,06
2,15

0,00
0,00

11,12
33,33

M
LAKA

20,06
2,15

0,00
0,00

11,12
33,33

M
OŠNJE

20,06
2,15

0,95
6,25

11,12
40,54

NOŠE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

NOVA VAS PRI LESCAH
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

OTOČE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

OVSIŠE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

PERAČICA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

PODNART
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

POLJČE
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

POLJŠICA PRI PODNARTU
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

POSAVEC
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

PRAPROŠE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

PREZRENJE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

RADOVLJICA
20,06

2,15
0,95

6,25
11,12

40,54

RAVNICA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ROVTE
20,06

0,00
0,00

0,00
11,12

31,18

SLATNA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

SPODNJA DOBRAVA
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

SPODNJA LIPNICA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

SPODNJI OTOK
20,06

2,15
0,95

0,00
11,12

34,29

SREDNJA DOBRAVA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

SREDNJA VAS
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

STUDENČICE
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93

VOŠČE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

VRBNJE
20,06

2,15
0,00

6,25
11,12

39,59

ZADNJA VAS
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ZALOŠE
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ZAPUŽE
20,06

2,15
0,95

5,60
11,12

39,88

ZGORNJA DOBRAVA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ZGORNJA LIPNICA
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ZGORNJI OTOK
20,06

2,15
0,00

0,00
11,12

33,33

ZGOŠA
20,06

2,15
0,00

5,60
11,12

38,93
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ti)

Naselja

Ceste

Kanalizacija

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojni-
kov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Skupna vrednost/neto tlori-
sna površina - Cti

JP, LC, LK, LZ, PR

cestna razsvetljava

pločniki + kolesarske 
steze

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

[e/m
2]

BEGUNJE NA GORENJSKEM
36,99

2,15
0,95

13,08
1,88

19,29
0,57

0,40
3,04

78,34

BRDA
36,99

2,15
0,00

0,00
1,88

19,29
0,57

0,40
3,04

64,30

BREZJE
36,99

2,15
0,00

0,00
1,88

19,29
0,57

0,40
3,04

64,30

BREZOVICA
36,99

2,15
0,00

12,14
1,88

19,29
0,57

0,40
3,04

76,44

ČEŠNJICA PRI KROPI
36,99

2,15
0,00

0,00
1,88

19,29
0,57

0,40
3,04

64,30
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Pomladni tek ∙ Jesenice ∙ 21. marec
Tek po ulicah Tržiča ∙ Tržič ∙ 11. april

Radol'ška 10ka ∙ Radovljica ∙ 24 junij
Tek štirih srčnih mož ∙ Bohinj ∙ 8. avgust
Mali blejski maraton ∙ Bled ∙ 30. avgust

Veronikin tek ∙ Kamnik ∙ 10. oktober
Miklavžev tek ∙ Snovnik ∙ 5. december

Vabljeni na sproščene športno 
rekreativne dogodke na Gorenjskem!
Gorenjska je s svojo lepoto in razgibanostjo ena najbolj privlač-
nih pokrajin na svetu in nudi številne možnosti rekreacije, tudi 
teka. Gorenjska mesta, vasi, jezera, hribi, doline … prebivalcev 
in obiskovalcev ne puščajo ravnodušnih, ampak nas vedno znova 
navdušujejo in nas vabijo v ta čudoviti svet, v različne kotičke na-
šega malega planeta. Vabimo vas, da ga skupaj pretečemo na te-
kaških prireditvah v okviru povezave »Gorenjska, moj planet«!

Spremljajte nas na www.gorenjska-mojplanet.si

Pretecimo Radovljico s Klemnom Dolencem, 
tekaški dan, Radovljica, 7. junij

Vabljeni na sproščene športno
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Matjaž Klemenc

Vsakdo, ki se vsaj malo zani-
ma za najbolj postransko 
stvar na svetu, za nogomet, 
gotovo dobro pozna »staro 
damo«, Juventus iz Torina. 
V zadnjem času je v Sloveni-
ji veliko tistih, ki pesti držijo 
za špansko Barcelono. Kljub 
vsemu »črno-beli« iz Tori-
na, Buffon, Pirlo, Tevez, 
Pogba in ostali zvezdniki 
Juventusa, tudi na naših 
tleh ne bodo brez podpore v 
finalu lige prvakov, ki bo na 
sporedu 6. junija. Kaj ima 
Juventus skupnega z radov-
ljiško občino, da je dobil 
svoj prostor v Deželnih 
novicah? Ima eno, a to zelo 
pomembno in zanimivo 
skupno točko. Mladi leški 
nogometaši, selekcija U-9, 
so dobili povabilo, da se v 
Torinu udeležijo Juventuso-
vega turnirja. Tako povabilo 
ne pride vsak dan, treba ga 
je zgrabiti z obema rokama 
in Leščani so ga. Tako sta na 
turnirju poleg šestih itali-
janskih ekip, vse so na neki 
način povezane z Juventu-
som, nastopili še dve leški 
ekipi. Ekipa A je v svoji sku-
pini premagala Vicus s 4:1 
in Pinerolo z 2:1 ter izgubila 
z Juventusom s 5:0. Ekipa B 
je s 4:0 premagala Saluzzo, 
Gold School s 3:1 in izgubila 
z J. Stars s 6:0. Po vseh 
rezultatih v skupinah sta se 
obe ekipi uvrstili na finalni 
turnir. Leška ekipa A je s 3:2 
premagala J. Stars, Juventus 

z 1:0 in leško ekipo B s 3:0. 
Slednji so izgubili z Juven-
tusom s 6:1 in J. Stars z 8:1. 
Na koncu se je igralo še 
finale in tekma za tretje 
mesto. Ekipa A je izgubila z 
Juventusom, ekipa B pa z J. 
Stars. Končno drugo in četr-
to mesto je lep uspeh za 
leški nogomet in potrditev, 
da se dobro dela z mladimi. 
Omeniti še velja, da je bil 
leški vratar Jernej Rupel 
izbran za najkoristnejšega 
igralca turnirja. 
»Eden od staršev našega 
mladega nogometaša poslo-
vno sodeluje z Juventusom. 
Stekla je beseda o nogometu 
in našla sta skupno točko, 
saj sta oba imela sina, ki 
nastopa za nogometno sele-
kcijo U-9. Prišlo je do ponu-
dbe Juventusa, da sodeluje-
mo na njihovem turnirju. 
Prvo se je bilo treba pogovo-

riti s starši in dalo se je 14 
dni časa, da se stvari dodob-
ra »premeljejo«. Na koncu 
je padla odločitev, da se gre 
v Torino. Sam sem si dodo-
bra ogledal, kako pri njih 
deluje ta starostna selekcija. 
Skupna točka je v igri. Teh-
nično smo enakovredni, 
fizično pa so močnejši. 
Zakaj je tako, je odgovor 
preprost. Trenirajo dvakrat 
dnevno. Navdušil me je tudi 
stadion, ki je res vrhunski. 
Škoda, da je tisti konec ted-
na članska ekipa gostovala. 
Vesel sem, da so nas nasled-
nje leto spet povabili. Takrat 
naj bi igrale še selekcije 
Milana, Interna, Perugge in 
Torina. Na drugi strani ima-
mo tudi mi namen povabiti 
Juventusovo akademijo na 
naš turnir in tudi z njihove 
strani je zainteresiranost. 
Izkoristil bi priložnost, da bi 

se zahvalil staršem in spon-
zorjem, da smo projekt lah-
ko izvedli,« je po vrnitvi 
domov povedal trener ekipe 
A Damjan Hvala. Ekipa je 
igrala v postavi: Jernej 
Rupel, Jaka Cenček, Uroš 
Lepir, Nik Zupan, Tim Poto-
kar, Jakob Humerca, Nik 
Gomboc, Marcel Gantar in 
Jan Goličič. Ekipo B, ki je 
igrala v postavi Lev Demeter 
Bole, David Popp, Domen 
Čarman, Inas Kukavica, 
Luka Karahodžič Dovžan, 
Tristan Bogataj, Aleksander 
Bogataj, Jure Mencinger, 
Tosche Jovanov in Dejan 
Vamberger, je vodil Vojislav 
Đeorđevski.
Velika izkušnja za mlade 
leške nogometaše, dobra 
popotnica za naprej in dogo-
dek, ki se ga bodo mladi 
nogometaši spominjali celo 
življenje.

Nepozabni Torino
Mladi nogometni selekciji Šobec Lesce sta bili povabljeni na Juventusov turnir v Torino. Nepozabna 
in neprecenljiva izkušnja za mlade nogometaše.

Mladi leški nogometaši na gostovanju v Torinu

Radovljiški atleti in atletinje so se udeležili kar nekaj tekmo-
vanj. Pobližje si poglejmo tiste, ki so se uvrstili na stopničke. 
V Kopru je potekalo ekipno prvenstvo za kategorijo U-16. 
Lara Krnc je bila druga v skoku v daljino. Patricija Šolar je bila 
druga v metu kopja in tretja v suvanju krogle. Tretje mesta se 
je veselila še Neja Omanovič v troskoku. Pri fantih je bil Matic 
Silič prvi v skoku v višino in drugi v troskoku. Žan Baškovč je 
bil drugi v metu diska. Lara Krnc je uspešno nastopila na 
mnogoboju na Ravnah na Koroškem in se na koncu veselila 
prvega mesta. V Domžalah so se merile mladinke in mladin-
ci na atletskem pokalu Slovenije. Prvo mesto sta osvojila 
Nika Ponikvar (400 m) in Matic Silič (skok v višino). Neja 
Omanovič je bila druga v troskoku, Filip Baumgartner pa tre-
tji v teku na 3000 m. V Šentjurju je potekal miting za mlade 
atlete. V kategoriji U-8 je bila Katarina Rogač druga na 60 m 
in tretja na 200 m. V isti starostni kategoriji je bil Maks Man-
deljc tretji na 200 m. Pri U-10 je bil Aleksej Špiler tretji na 60 
m, v kategoriji U-12 pa je bil Tjaš Peterlin tretji na 60 m. V 
gorskem teku za slovenski pokal, potekal je na Osolniku, je 
Lucija Medja osvojila drugo mesto.

Atletika

Številne tekme za radovljiške atlete

Matjaž Klemenc

Pod streho je tradicionalni 
12-urni pohod iz Krpina na 
Sankaško kočo (867 m). 
Pred leti je bila prireditev 
celodnevna, zadnje štiri tek-
me pa so bile polovico kraj-
še, 12-urne. Za letošnjo tek-
mo je bilo prijavljeno 89 
tekačev oz. pohodnikov, kar 
je enako kot lani. Prvo ime 
prireditve je zagotovo Anže 
Erjavc iz Lesc, ki je v 12 urah 
dvajsetkrat prišel iz Krpina 
do Sankaške koče in nazaj. 
En pohod manj je imel 
Domen Pavlič. Tretje mesto 
sta si s šestnajstimi pohodi 
razdelila Darko Spričnik in 
Dušan Rozman. »Na tekmo 
sem se prijavil z namenom, 
da vidim, kako sem priprav-
ljen. Tekma je hkrati že pri-
prava za naslednje leto, ko 
me čaka svetovno prvenstvo 
v gorskem maratonu, ki bo v 
Podbrdu. Pred tekmo sem si 

zadal dvajset pohodov, kar 
mi je na koncu tudi uspelo. 
Vreme mi je ustrezalo, med 
hojo oz. tekom pa ni bilo 
nobene krize. Tekmoval sem 
zase, a vseeno vseskozi pazil 
na najhujšega konkurenta 
Domna Pavliča,« je povedal 

zmagovalec Anže Erjavc. V 
ženski konkurenci je prav 
tako šlo na tesno. Najbolj 
uspešna je bila Maja Potoč-
nik s Črnivca, ki je tekmo 
končala s trinajstimi pohodi. 
Pohod manj je imela Petra 
Bratuša. Pri isti številki, dva-

najst pohodov, sta bili tretji 
Nataša Šolar in Mateja Avse-
nek. »Lansko leto sem imela 
trinajst pohodov. Letošnja 
želja je bila podobna, kar mi 
je tudi uspelo. Na progi ni 
bilo nobenih težav. Na kon-
kurenco se nisem ozirala. 
Hodila sem po svojih zmož-
nostih. Letos sem bila na pri-
reditvi drugič in sem prepri-
čana, da bom še prišla,« je 
po zmagi povedala Maja 
Potočnik. Letos so bile pode-
ljene nagrade tudi za mlade 
pohodnike. Trinajst poho-
dov je zbral Peter Rozman, 
enajst Matevž Šimnic in šest 
Aljaž Kelc. Minimalnih pet 
pohodov je opravilo 82 tek-
movalcev. Z desetimi ali več 
pohodi se ponaša 28 tekmo-
valcev. Čez leto dni bo nova 
prireditev 12 ur Sankaške 
koče. Enaindvajset pohodov 
Andraža Babiča iz pred dveh 
let bo motivacija za tiste naj-
boljše.

Sankaška podobno kot lani
Dvajset pohodov v moški in trinajst pohodov v ženski konkurenci je bilo dovolj za zmago Anžeta 
Erjavca v moški in Maje Potočnik v ženski konkurenci.

Zmagovalca v moški in ženski konkurenci: Anže Erjavc in 
Maja Potočnik
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net

          IZLET // sobota, 20. junij 2015 Ob 8.53 bo muzejski vlak odpeljal z Jesenic proti Kanalu. Na vlaku 
vas bodo spremljali animatorji, ki bodo poskrbeli za dobro 
vzdušje. Izstopili bomo v Kanalu, kjer nas bodo čakali avtobusi. Ob 
Soči se bomo peljali mimo Anhovega in Plav v skrajno zahodno 
slovensko deželo Goriška brda. Povzpeli se bomo na razgledni 
stolp v Gonjačah, kosili bomo v Dobrovi. Po kosilu si bomo ogle-
dali še največjo vinsko klet v Brdih. Iz Goriških brd se bomo odpel-
jali proti Novi Gorici, kjer nas bo pričakala naša parna lepotica, ki 
nas bo odpeljala nazaj proti Gorenjski. Prisrčno vabljeni! 

Redna cena izleta za odrasle je 75 EUR. Če se na izlet prijavite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 68 EUR. Redna cena za otroke, 
stare od 6 do 12 let, je 39 EUR, če jih prijavite na Gorenjskem 
glasu, je cena le 35 EUR. Otroci do 6. leta potujejo brezplačno! 

Organizator izleta je  
ABC Rent a car in turizem. 

Prijave in rezervacije  
sprejemamo na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova 4, Kranj, 
po tel. št.: 04/201 42 41  
ali po e-mailu na 
narocnine@g-glas.si.

Cena vključuje: vožnjo z 
muzejskim vlakom, lokalne 
avtobusne prevoze, ogled 
vinske kleti, kosilo, animacijski 
program, vodenje  
ter organizacijo izleta.
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V skladu s 25. členom Zakona o delovnih razmerjih (Ur. l. RS, št. 
21/2013 – ZDR-1 in spremembe) Čebelarsko društvo Radov-
ljica objavlja

JAVNO OBJAVO
Razpisa za zasedbo strokovno tehničnega  

delovnega mesta:

UPRAVNIK ČRICG
Delovno mesto upravnika Čebelarskega razvojno izobraže-
valnega centra Gorenjske (ČRICG) v Lescah je opredeljeno kot 
strokovno tehnično delovno mesto. Delo se bo opravljalo v 
zgradbi ČRICG v Lescah, Rožna dolina 50a, za določen čas ene-
ga leta z možnostjo podaljšanja, s polovičnim delovnim časom 
in 3-mesečnim poskusnim delom. Po preteku poskusne dobe 
se delovni čas lahko do konca pretečenega leta podaljša. S po-
godbo o delu se delovni čas opredeli glede na potrebe.

Zahtevani pogoji so:
- višja strokovna izobrazba oziroma višješolska (prejšnja),  
- najmanj 3 mesece delovnih izkušenj.

Dodatni pogoji, funkcionalna znanja:
- uporaba računalniških programov,
- znanje tujega jezika: angleščina ali nemščina,
- čebelarsko znanje.
  
Dela in naloge upravnika so razvidne v sistematizacijskem 
aktu. Interesenti se z njimi lahko seznanijo v okviru dodatnih 
pojasnil.

Kandidate/ke vabimo, da pisne prijave s kratkim življenjepisom 
in dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljejo najkasneje v 8 
dneh od objave na naslov: Čebelarsko društvo Radovljica, 
Rožna dolina 50a, 4248 Lesce, s pripisom »Prijava na javno ob-
javo razpisa za zasedbo delovnega mesta upravnika«. 

Na razpis se lahko prijavijo fizične osebe, osebe, ki imajo pri-
javljen s. p., in pravne osebe, ki izpolnjujejo zahtevane pogoje. 
O izboru bodo kandidati-ke obveščeni v 8 dneh po oprav-
ljeni izbiri. Dodatne informacije glede pogojev razpisa lahko 
dobite pri tajniku društva Jožefu Korošcu , GSM: 031 616 187 
ali po elektronski pošti: cdradovljica@gmail.com.

 FRANC ŠOLAR,  l.r.
 Predsednik društva

Urška Gluščič

Začetki otroške folklorne 
skupine Voše segajo dobri 
dve desetletji nazaj, ko je 
pobudnik Vili Kokelj na 
Podružnično osnovno šolo 
Ovsiše pripeljal strokovnega 
vodjo folklorne skupine 
Bojana Knifica iz Tržiča, 
pomoč pri vodenju pa je 
takrat prevzela tudi Vilma 
Kravanja Gosnik. Tako vod-
stvo kot tudi plesalci so se v 
enaindvajsetih letih pogosto 
menjavali, Gosnikova pa je 
bila tista, ki je vztrajala od 
začetka in še danes vodi fol-
kloriste.
»Naša folklorna skupina je 
sestavljena iz otroške, katere 
člani so folkloristi od druge-
ga do osmega razreda osno-
vne šole, in starejše, kjer 
pleše pet parov malo starej-
ših najstnikov. Sama vodim 
otroško folklorno skupino, 
starejši pa plešejo pod vods-
tvom Mojce Škofic. Trenut-
no obe skupini skupaj šteje-
ta 28 članov, ki smo jih zla-
sti zaradi starostne razlike 
razdelili,« je povedala Vilma 
Kravanja Gosnik.
Tako kot vsak začetek je bil 
tudi začetek folklorne skupi-
ne Voše po besedah Gosni-
kove težek. Noše so mame 
plesalcev šivale same, posto-
pek izdelave pa jim je poka-
zal Bojan Knific. Danes ple-
šejo v gorenjskih narodnih 

nošah, in sicer mlajša skupi-
na v delovnih nošah iz kon-
ca 19. in začetka 20. stoletja, 
starejša skupina pa v praz-
ničnih nošah iz istega obdo-
bja.
Vsako leto se udeležijo regij-
skega srečanja otroških fol-
klornih skupin, ki poteka v 
območju od Podnarta do 
Bohinja, večkrat so zaplesali 
tudi na območnem srečanju 
otroških folklornih skupin, 
enkrat pa se jim je uspelo 
uvrstiti na državno srečanje. 

Nastopili so na Češkem in v 
Avstriji, vsako leto gostujejo 
tudi v različnih krajih znot-
raj Slovenije, po besedah 
Gosnikove pa so že nekak-
šna stalnica v okolici Lipni-
ce. Prisotni so bili tudi pri 
Razglednici Radovljice, svo-
je znanje z področja folklore 
pa so širši javnosti pokazali 
v televizijski oddaji Na zdra-
vje. Vsako leto se ob koncu 
šolskega leta odpravijo na 
zaključni izlet, ki ga poveže-
jo z nastopom. »Poudariti 

moram, da ima na delovanje 
naše folklorne skupine velik 
vpliv podpora staršev, ki 
sodelujejo pri organizaciji, 
financiranju ¼ ,« je še doda-
la Vilma Kravanja Gosnik.
Kjerkoli zaplešejo, ponosno 
predstavljajo svojo regijo, 
saj plešejo samo gorenjske 
plese. Veljajo za eno od 
začetnih otroških folklornih 
skupin iz bližnje okolice in 
prav veselje do folklore ter 
druženje sta tista, ki jih 
vodita od vsega začetka.

Folklora nadaljuje tradicijo
Otroška folklorna skupina Voše danes deluje v okviru Kulturnega društva Podnart. Že enaindvajseto 
leto nadaljujejo tradicijo plesanja folklore in s tem ohranjajo ljudsko izročilo tudi med mladimi.

Folklorna skupina Voše na nastopu v Pondartu prejšnji petek / Foto: Matic Zorman

Ivanka Korošec

Sedmega maja je bilo v gale-
riji Titanija v Lescah odprtje 
razstave unikatnih mozaič-
nih kreacij Idrijčana Silves-
tra Bajca, člana likovnega 
društva Cinober Idrija, po 
poklicu sicer strojnega inže-
nirja. Po uvodu Tanje Eržen 
in treh lepih pesmih, ki jih je 
zapel Tomaž Eržen, se je 
umetnik takole predstavil: 
»Že dolgo se risarsko in sli-
karsko udejstvujem, izdelo-
val sem slike, grafike in risbe 
z barvnim tušem, objavljal 

sem tudi karikature v Nedelj-
skem dnevniku. Oblikoval 
sem več priložnostnih in 
spominskih izdaj Filatelistič-
nega društva Idrija. S sestav-
ljanjem tovrstnih mozaikov 
se ukvarjam od leta 2005, ko 
sem obiskoval ustrezen tečaj 
v Ljubljani in ustvaril prva 
tovrstna dela. Za podlago mi 
služijo vezane lesene plošče, 
na te sestavljam mozaične 
kompozicije iz zdrobljenih 
keramičnih ploščic. Vsake-
mu izdelku namenjam pov-
prečno dva do tri tedne 
natančnega dela.« Avtorjeva 

slogovna in vsebinska priza-
devanja so se posebej plodno 
uresničila v tistih mozaikih, 
ki jih je posvetil tematiki 
idrijske čipke. Vsak tovrstni 
ter vselej drugače realiziran 
mozaik se odlikuje s svojsko 
barvno usklajenostjo. Moza-
ične keramične "čipke" učin-
kovito pritegujejo gledalčevo 
pozornost z avtorjevimi 
zamislimi in miniaturno 
preciznostjo. Razstava je bila 
odprta do konca maja. Vse-
kakor je pomenila osvežitev 
in obogatitev galerijskega 
repertoarja.

Mozaične kreacije

Čebelarsko društvo  

radovljica
rožna dolina 50a, PP 23, 4248 lesce, dš: si 38225549
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Marjana Ahačič

Njen namen je v spodbujan-
ju branja in izmenjavi knjig, 
pojasnjuje knjižničarka Silva 
Kos. "Namesto da bi dobra 
knjiga, ki smo je prebrali, 
obležala na knjižni polici, jo 
lahko odložimo v knjigobež-
nico. In če tam zagledamo 
naslov, ki se nam zdi zani-
miv, ga lahko vzamemo. 
Sistem deluje po principu 
»oddaj eno, vzemi eno«."
Knjigobežnice v Sloveniji 
živijo že četrto leto in so 
nastale na pobudo Nine 
Kožar, še pojasnjuje Kosova. 
"Na Facebooku je združila 
navdušene bralce, ki verja-

mejo v izmenjavo dobrega 
čtiva. Sprva je bil način 
izmenjave tak, da si knjigo, 
ki si jo želel podariti, pustil 
na javnem mestu, jo foto-
grafiral ter sliko objavil na 
spletu. Kasneje pa sta Klara 
Zalokar in Klemen Zupan-
čič oblikovala hiške po prin-
cipu ameriškega projekta 
»Little free library«. Na 
Gorenjskem do sedaj najde-
mo knjigobežnice na Bledu, 
v Studorju v Bohinju, v Trži-
ču, Škofji Loki, Kranju in na 
Jesenicah. Vse ljubitelje 
knjig vabimo, da odprete 
vrata knjigobežnice in 
pogledate, kateri zanimivi 
naslovi vas tam čakajo."

Oddaj, vzemi knjigo

V Društvu bibliotekarjev Gorenjske so se odločili, 
da bodo v Tednu ljubiteljske kulture postavili 
šest knjigobežnic. Ena od njih je dobila svoje 
mesto v Begunjah pri otroškem igrišču in pubu 
Jurček.

Knjigobežnica pri otroškem igrišču in pubu Jurček v 
Begunjah

Alenka Bole Vrabec

Sestra Marija Eleonora 
Hudovernik (25. 3. 1863–1. 3. 
1945), ki je v uršulinski red 
stopila leta 1888, je bila sijaj-
na glasbenica, pianistka, 
organistka pa tudi pevka in 
zborovodkinja. V letih 1901–

1923 je bila ravnateljica not-
ranje meščanske šole v uršu-
linskem samostanu. V starih 
časopisih je mogoče prebra-
ti, da je znala na orglah tudi 
sijajno improvizirati. 
V prvem delu koncerta z 
izbranim programom so nas-
topili mladi domači glasbeni-

ki, Katja Peternelj in Nika 
Frelih, učenki orgel 2. razre-
da pri prof. Martini Okoliš na 
Glasbeni šoli Radovljica in 
Gašper Urh, dijak klasične 
gimnazije in učenec Orgel-
ske šole v Zavodu Sv. Stanis-
lava, v drugem delu pa je 
nastopila mednarodno priz-

nana mlada koncertna orga-
nistka, dobitnica številnih 
nagrad, Nina Frank, ki je 
navdušila občinstvo. Večer 
sta z biografskimi podatki o 
Mariji Eleonori Hudovernik 
in poetičnimi opisi orgelske 
glasbe povezovala Januša 
Avguštin in Peter Kolman. 

Poklon radovljiški skladateljici

Likovno društvo Linhart je prejšnji četrtek na vrtu Šarčeve 
vile v Radovljici pripravilo spominsko razstavo begunjskega 
fotografa Francija Kolmana (7. 3. 1923–24. 3. 1992). Kolman 
se je več kot 40 let ukvarjal s fotografijo, ki je bila hkrati 
njegov poklic in konjiček. Fotografska pot ga je vodila od 
samostojnega fotografa do fotografa, zaposlenega v Žele-
zarni Jesenice in v Elanu v Begunjah. Že v času samostojne 
poti je postal poznan kot odličen portretist, vključitev v jese-
niški fotoklub Andrej Prešeren leta 1960 pa je pomenila 
začetek njegovega umetniškega ustvarjanja. Imel je petnajst 
samostojnih razstav, več kot dvestokrat pa je sodeloval na 
skupinskih razstavah doma in v tujini. Sodeloval je tudi v 
številnih žirijah, med drugimi v žiriji za avstrijsko državno 
prvenstvo na Dunaju. Za svoje fotografske dosežke je prejel 
preko 90 priznanj in nagrad. Leta 1976 je pridobil naziv kan-
didat mojster fotografije, pojasnjujejo na Likovnem društvu 
Linhart, ki je razstavilo Kolmanove fotografije iz obdobij nje-
govega umetniškega ustvarjanja od začetka 60-ih do konca 
80-ih let: železarski motivi, šport, motivi pokrajin s Trento 
in beneške maske. Kurator projekta je Miroslav Pengal.

Spominska razstava

Razstava Kolmanovih fotografij na vrtu Šarčeve vile v 
Radovljici. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

V štirinajstih dneh bomo 
priča desetim dogodkom, ki 
imajo za stičišče željo po 
nenehnem iskanju smisla v 
umetniškem izrazu, obljub-
ljajo organizatorji že druge-
ga gledališkega festivala v 
Kropi, Kulturno društvo 
Kropa. V program je uvršče-
nih osem gledaliških dogod-
kov in dva glasbena večera, 
ko se bosta predstavila uvel-
javljena glasbenika Blaž 
Trček in Gašper Primožič, 
nekaj dni kasneje pa vokal-
na skupina Plamenke iz 
Preddvora. Gledaliških 
vrhuncev bo kar nekaj, saj 
ne bo manjkalo smeha, solz, 
tehtnih besed, nesmiselne-
ga govoričenja, preobleče-
nih klasičnih del, nastopili 
bodo otroci, odrasli, gimna-
zijci in upokojenci."
Poudarjajo, da festival ni 
namenjen zgolj spremljanju 

dogodkov, temveč tudi dru-
ženju, pogovoru in medge-
neracijskemu sodelovanju. 
Kot pravi umetniški vodja 
festivala Rok Andres, je 
program konceptualno zas-
tavljen dovolj široko, da bo 
vsakdo našel dogodek zase. 

"Lani smo našteli blizu 
tisoč obiskovalcev, letošnja 
bera gotovo ne bo nič nižja, 
" je optimističen vodja fes-
tivala Anže Habjan. Festi-
val se bo v zaključnem 
večeru prelil v praznovanje 
Kovaškega šmarna, kar 

Kropi in okolici tudi letos 
zagotavlja pester začetek 
poletja. Festival so omogo-
čili občina Radovljica, kra-
jevna skupnost Kropa, kul-
turno društvo Kropa, turis-
tično društvo Kropa in 
sponzorji.

Festival gledališča v Kropi
Festival gledališča – Festum theatri, ki se bo od 19. junija do 3. julija dogajal na različnih prizoriščih v 
Kropi, letos ponuja osem gledaliških dogodkov in dva glasbena večera.
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KONJENIŠKE POČITNICE 
ZA OTROKE

Konjeniški Klub Lesce Bled na Hipodromu Lesce

Cena za 5 dni (ponedeljek - petek): do 15  ure  -  100,00 EUR (malica) 
ali do 18  ure  -  120,00 EUR (malica+kosilo)

Prijave zbiramo na: 
kk.lesce.bled@gmail.com  ali  +386(0)41-675-482
   
   Vabljeni!

V Konjeniškem klubu Lesce - Bled vas vabimo, da se pri nas sprostite v družbi konj in drugih živali. 
Skupaj bomo jahali, se igrali, se o konjih veliko naučil in šli na izlete - na Šobec, otroško igrišče v Lescah, 
na potep s kočijo … 
• Vsak dan bomo jahali, skrbeli za konje in druge živali na hipodromu ter uživali v družabnih igrah.
•  Ogledali si bomo Lipicansko hišo Barbana v Globokem, kjer nam bodo predstavili lipicance, pokukali 

bomo v življenje črede z žrebički in se popeljali s kočijo. 
•  Nekaj časa bomo posvetili tudi učenju: spoznavali bomo različne pasme konj, vrste konjeniškega 

športa ter konjeniško opremo.
• Uživali bomo v predstavitvi različnih športnih disciplin.

Udeležencem tabora bomo pripravili okusno domačo hrano. Za kosilo bomo ponudili različne juhe, 
testenine in enolončnice, za malice pa sadje in izdelke z domače kmetije. 
 
Če bo vreme slabo, bomo del aktivnosti preselili pod streho, v našo brunarico, kjer bomo imeli ustvarjalne 
delavnice in projekcije poučnih filmov o konjih. 

KONJENIŠKE POČITNICE 
ZA OTROKE

Konjeniški Klub Lesce Bled na Hipodromu Lesce

Cena za 5 dni (ponedeljek - petek): do 15  ure  -  100,00 EUR (malica) 
ali do 18  ure  -  120,00 EUR (malica+kosilo)

Prijave zbiramo na: 
kk.lesce.bled@gmail.com  ali  +386(0)41-675-482
   
   Vabljeni!

V Konjeniškem klubu Lesce - Bled vas vabimo, da se pri nas sprostite v družbi konj in drugih živali. 
Skupaj bomo jahali, se igrali, se o konjih veliko naučil in šli na izlete - na Šobec, otroško igrišče v Lescah, 
na potep s kočijo … 
• Vsak dan bomo jahali, skrbeli za konje in druge živali na hipodromu ter uživali v družabnih igrah.
•  Ogledali si bomo Lipicansko hišo Barbana v Globokem, kjer nam bodo predstavili lipicance, pokukali 

bomo v življenje črede z žrebički in se popeljali s kočijo. 
•  Nekaj časa bomo posvetili tudi učenju: spoznavali bomo različne pasme konj, vrste konjeniškega 

športa ter konjeniško opremo.
• Uživali bomo v predstavitvi različnih športnih disciplin.

Udeležencem tabora bomo pripravili okusno domačo hrano. Za kosilo bomo ponudili različne juhe, 
testenine in enolončnice, za malice pa sadje in izdelke z domače kmetije. 
 
Če bo vreme slabo, bomo del aktivnosti preselili pod streho, v našo brunarico, kjer bomo imeli ustvarjalne 
delavnice in projekcije poučnih filmov o konjih. 

Med poletnimi počitnicami od 29. junija do 29. avgusta 2015, vsak teden od
ponedeljka do petka. Ne zamudite priložnosti, podarite svojemu otroku

užitek v naravi v družbi vrstnikov, konj ter drugih živali!

od 8.00 do 15.00 ali od 8.00 do 18.00, malica ob 12.00, kosilo ob 15.00

Bliža se poletje. Lepi dnevi z veliko sonca kar vabijo, da jih preživimo v naravi.
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Tjaša Sterle Polak

Otroci v občini Radovljica 
veliko slišijo o dveh Antonih 
– Tomažu Linhartu in Janši, 
o Ivanu Vurniku pa bolj 
malo. Čeprav njegovo delo 
predstavlja vrhunec t. i. 
nacionalnega sloga v arhite-
kturi, v katerem sta se zdru-
žili dunajska secesija in slo-
venska motivika, in je sood-
govoren za ustanovitev arhi-
tekture šole – kasneje Fakul-
tete za arhitekturo, kjer 
danes ustvarjajo novi »ume-
tniki«, njegove barvite stav-
be pretiho pripovedujejo 
zgodbe, da bi jih slišali tudi 
otroci. Ravno zaradi tega sta 
se arhitektki Barbara Viki 
Šubic in Špela Kuhar iz 
Centra arhitekture v okviru 
programa Igriva arhitektura 
lotili delavnice Vurnikove 
lučke.
»Arhitekta Vurnika in nje-
govo ženo Heleno Kottler 
Vurnik želimo skozi barve 
in vzorce, ki nastanejo na 
lučkah, osvetliti najmlajšim. 

Vurnik je pomemben slo-
venski arhitekt, ki ga mnogi 
kar spregledajo,« je pojasni-
la Barbara Viki Šubic. Učen-
cem višjih razredov osnove 
šole sta delo Vurnika in nje-
gove žene približali tako, da 
sta jim predstavili primere 
slovenske in svetovne arhi-

tekturne dediščine, učenci 
pa so se morali spremeniti v 
»Vurnike« in sami poslikati 
pročelje. »Tišino in ustvar-
jalnost je bilo moč čutiti,« je 
pojasnila.
Tudi na delavnici je bila kak-
šna konica jezika stisnjena 
med ustnicami, ko so otroci 

rezali različne oblike in ses-
tavljali vzorce. Te so nato 
zalepili na kos trše prosojne 
folije, ki zvita predstavlja 
Vurnikovo lučko. Še čajna 
svečka in spomin na arhite-
kta je bil živ tako pri mladih 
kot pri starih, vsaj nekaj ur v 
skoraj poletnem večeru.

Lučke v otroških očeh
Da bi Ivana Vurnika in njegovo delo bolje spoznali tudi otroci, sta se arhitektki Barbara Viki Šubic in 
Špela Kuhar iz Centra arhitekture v okviru programa Igriva arhitektura lotili delavnice Vurnikove lučke.

Oblike, iz katerih so nastajali vzorci za Vurnikove lučke, so 
starši in otroci rezali sinhrono.

Glave so ostale sklonjene, dokler niso bile uporabljene vse barve in so bile lučke končno 
zalepljene.

V somraku se je tako lesketal spomin na arhitekta Ivana 
Vurnika.

V skupinah Vzgojnovarstvenega zavoda Radovljica se že 
več let vključujemo v mednarodni projekt Pasavček, kate-
rega osnovni namen je povečevanje deleža uporabe varno-
stnih pasov in zmanjšanje števila mrtvih in težko poškodo-
vanih zaradi neuporabe pasov. Otroci iz skupine Pikapolo-
nice v radovljiškem vrtcu so bili letos na tem področju zelo 
aktivni, v svoje delo pa so vključili tudi starše, šolo, knjiž-
nico, policiste, občinsko redarstvo in druge, ob zaključku 
leta pa so pripravili še razstavo izdelkov, ki so jih prispeva-
li tudi otroci iz ostalih skupin vrtca Radovljica, učenci 1. c 
in 5. b razreda iz OŠ A. T. Linharta ter učenci OŠ Antona 
Janše. Razstava z naslovom "Red je vedno pas pripet" je 
od danes do 15. junija na ogled v Radovljiški graščini, od 
15. do 24. junija pa v avli Osnovne šole A. T. Linharta Rado-
vljica. "Akcija temelji na pozitivnih sporočilih in dobrem 
zgledu nas, odraslih, ter spodbujanju otrok, da znanja pre-
našajo na druge družinske člane, otroci pa v okviru akcije 
pridobivajo in utrjujejo splošna znanja o prometnih sred-
stvih in pomenu prometnih znakov. Na sprehodih po bolj 
ali manj prometnih poteh opazujejo promet in ravnanja 
drugih udeležencev v prometu ter ob tem spoznavajo in 
utrjujejo prometna pravila," poudarjata vzgojiteljici Danica 
Zupin in Andreja Šmid.

Razstava o Pasavčku v atriju graščine

Alenka Bole Vrabec

V galeriji »Avla« v stavbi 
občine Radovljica je še do 
16. junija na ogled razstava 
plakata miru, nastala s sode-
lovanjem LIONS kluba Bled 
in učencev osnovnih šol 
Antona Janše in A. T. Lin-
harta iz Radovljice, Staneta 
Žagarja iz Lipnice in dr. 
Josipa Plemlja z Bleda. Na 
natečaj je prispelo 88 plaka-
tov, žirija jih je za razstavo 
odbrala 44. Moto letošnje 
razstave je »Mir, ljubezen in 
razumevanje«, plakati, ki jih 
ustvarjajo učenci, pa doka-
zujejo, da znajo razmišljati 
in opazovati. V določilih je 
navedeno, da mora vsak 
udeleženec tega projekta na 
zadnjo stran plakata napisa-
ti en stavek, ki se povezuje z 
motom razstave. Sporočila 
so jasna: Da bi se lahko igra-
li vsi otroci sveta ¼  Bodoč-
nost naj bo podobna letečim 
sanjam ¼  Medsebojno razu-

mevanje lahko dosežemo z 
ljubeznijo in mirom ¼  Moje 
srce, večje kot jaz! je bila 
misel, pod katero se je pod-
pisal zmagovalec Domen 
Gašperin z Osnovne šole 
Antona Janše. Na sliki je 
srce, v njem in ob njem pa 
brez števila drobnih postav. 
Sporočilo plakata je jasno in 
ne potrebuje nobene razla-
ge. Priznanja so prejele vse 

sodelujoče šole in likovni 
mentorji, klubske nagrade 
pa so prejeli Barbara Valter 
z OŠ Staneta Žagarja, Hana 
Langus z OŠ A. T. Linarta 
Radovljica, Eva Štempihar z 
OŠ dr. Josipa Plemlja Bled 
in Alain Kurtović z OŠ Anto-
na Janše. V nahrbtnikih so 
se skrivale knjige o ustvarja-
nju domiselnih okrasov in 
bon za kepico sladoleda.

Mir in razumevanje
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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AKCIJA VELJA V MESECU 

JUNIJU

5. junija
KINO ob 19.00: MAMA JE ENA SAMA, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.30: »BREZ GLASBE NI ŽIVLJENJA« LETNI KON-
CERT MEPZ LIPNICA Z GOSTI, Kulturni dom Kamna Gorica

6. junija
PODVINSKA TRŽNICA ob 10.00; Vila Podvin

KINO ob 19.00: FRANCOSKA SUITA, Linhartova dvorana Radovljica*

KRSTNA UPRIZORITEV ob 19.00: Zaigrajmo pesnike: Kette in Murn, 
kavarna Vidic, Radovljica

KINO ob 21.00: VOHUNKA, Linhartova dvorana Radovljica*

7. junija
KINO ob 18.45: VOHUNKA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 21.00: FRANCOSKA SUITA, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: MOŠKI PEVSKI ZBOR TRIGLAV LESCE, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine

8. junija
KONCERT ob 19.00: KONCERT KOMORNIH SKUPIN IN PODELITEV 
PRIZNANJ GLASBENE ŠOLE RADOVLJICA, avla Radovljiške graščine

10. junija
KONCERT ob 20.00: MPZ PODNART IN ŽPZ KOLEDVA KROPA, 
Baročna dvorana, Radovljiške graščine

11. junija
KONCERT ob 19.00: PIHALNA GODBA GLASBENE ŠOLE AVSENIK, 
gostilna Avsenik, vrt pod kostanji

KONCERT ob 19.00: PEVSKI RECITAL GLASBENE ŠOLE RADOVLJI-
CA, Plesna dvorana radovljiške graščine

KONCERT ob 17.30: KONCERT MEPZ ANTON TOMAŽ LINHART 
RADOVLJICA, Dvorana Psihiatrične bolnišnice Begunje

12. junija
KINOKITKA ob 21.00: JURSKI SVET, Linhartova dvorana Radovljica*

13. junija
KUHARSKA ŠOLA ob 10.00: KUHARSKA DELAVNICA ZA OTROKE, 
Vila Podvin*

KINO ob 19.00: PASOLINI, Linhartova dvorana Radovljica*

KINOKITKA ob 21.00: JURSKI SVET, Linhartova dvorana Radovljica*

14. junija
KINOKITKA ob 18.45: JURSKI SVET, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 21.00: PASOLINI, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: KONCERT PZ VOX CARNIOLA JESENICE, Baro-
čna dvorana Radovljiške graščine

15. junija
DELAVNICA ob 16.00: ZVOČNA KOPEL IN MERJENJE VITALNIH 
FUNKCIJ, prostori CUDV, Radovljica

DELAVNICA ob 18.00: VESLAŠKO Z IZTOKOM ČOPOM, dvorišče 
CUDV, Radovljica

16. junija
DELAVNICA IN TEKMOVANJE ob 9.30: BALINANJE, balinišče Lesce

17. junija
ŠPORTNO DRUŽENJE ob 18.00: KOLESARSKI DAN (vožnja z vozički, 
trening na spining kolesih), prostori CUDV, Radovljica

18. junija
RAZSTAVA ob 18.00: ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE ČLANOV 
LIKOVNE SEKCIJE »VIR« KUD RADOVLJICA, galerija Avla, Občina 
Radovljica

19. junija
DRUŽENJE ob 16.30 in 17.00: NAŠ TEK IN POHOD, dvorišče CUDV, 
Radovljica

PREDSTAVA NA PROSTEM ob 19.00: O KRESI SE DAN OBESI, Villa 
Rustica

LETNI KINO ob 21.00: BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI, trg pred Linhar-
tovo dvorano*

20. junija
OB DNEVU DRŽAVNOSTI:

ob 11.00: GOZDARSKO TEKMOVANJE IN SEJEM LISJAK 2015, TNC 
Lesce (pri razstavnem prostoru Trise)

ob 15.00: NOČNA TROJKA, turnir v ulični košarki in malem nogome-
tu, Športni park Radovljica

ob 19.00: ODPRTJE POTUJOČE RAZSTAVE © OD KRANJA DO DOVJE-
GA©  OB 200-LETNICI ROJSTVA Janeza Puharja, Radovljiška graščina

5. junij–26. junij
ob 20.00: KONCERT MPZ TRIGLAV LESCE IN MePZ TRIGLAV SPLIT, 
Radovljiška graščina

KINOKITKA ob 18.00: VRVEŽ V MOJI GLAVI, Linhartova dvorana 
Radovljica*

PREDSTAVA ob 19.00: Zaigrajmo pesnike: PREŠEREN, kavarna Vidic, 
Radovljica

KINOKITKA ob 20.00: JURSKI SVET, Linhartova dvorana Radovljica*

21. junija
KINOKITKA ob 18.00: VRVEŽ V MOJI GLAVI, Linhartova dvorana 
Radovljica*

KINOKITKA ob 20.00: JURSKI SVET, Linhartova dvorana Radovljica*

23. junija
KRESOVANJE ob 18.00: O KRESI SE DAN OBESI, grad Kamen

24. junija
OB DNEVU DRŽAVNOSTI

ob 18.00: OTROŠKI TEKI, pri Lipi samostojnosti v Radovljici

ob 18.30: SLOVESNOST OB DNEVU DRŽAVNOSTI, pri Lipi samostoj-
nosti v Radovljici

ob 19.00: RADOLŠKA 10© KA, pri Lipi samostojnosti v Radovljici

25. junija
OB DNEVU DRŽAVNOSTI:

ob 9.00: VODEN OGLED POTI MIRU, zbor pred gostilno Pr'Finžgar 
na Brezjah

 

26. junija
LETNI KINO ob 21.00: IDA, trg pred Linhartovo dvorano Radovljica*

Razstave

KOLEKCIJA ČLANOV II. del, fotografska razstava članov FD Radovlji-
ca, sprejemna Avla DOM dr. Janka Benedika (od 1. april do 15. junija)

PODVODNI SVET, fotografska razstava Antona Štiherleta, pasaža 
Radovljiške graščine (od 1. do 30. junija)

RAZSTAVA KERAMIČNIH DEL SKUPINE G12 (Marta in Karlo Pavlinc, 
Lučka Šičarov, Dani Žbontar), Šivčeva hiša, Radovljica, od 3. junija do 
23. avgusta)

Z zvezdico (*) so označene pri-
reditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih 
prireditvah je na voljo na spletni 
strani www.radolca.si/kaj-poce-
ti/. Dogodke za objavo v napove-
dniku pošljite po elektronski 
pošti na turizem@radolca.si. Za 
tedensko obveščanje o dogodkih 
se prijavite na naš elektronski 
naslov. Organizatorji prireditev 
si pridržujejo pravico do spre-
membe programa.

Mladi igralci Squash kluba Lesce Bled so se dobro odrezali 
na državnem prvenstvu in skupno osvojili deset medalj. 
Lanski naslov sta ubranila Tina Tavčar (deklice do 15 let) in 
Timotej Jenko (dečki do 10 let). Taša Mihelič je bila dvakrat 
druga (deklice do 13 in do 15 let). Tina Tavčar je bila še tre-
tja v kategoriji starejše deklice. V kategoriji deklice do 11 in 
deklice do 13 let sta tretji mesti osvojili sestri Nanja in Nika 
Urh. V kategoriji do 11 let je bila tretja Lea Castaldia, do 13 
let pa je drugo mesto osvojil Leon Leh in v kategoriji do 19 
let tretje mesto Tiam Škodlar. Poglejmo si še uvrstitve dru-
gih po kategorijah od četrtega do devetega mesta: fantje, 
U-11: 4. Mark Černilec, U-13: 5. Timotej Jenko, U-15: 9. Jaka 
Rakovec, U-17: 5. Tiam Škodlar, 7. Jaka Rakovec, U-19: 4. 
Andraž Golmajer Zima; dekleta: U-13: 4. Karlina Piber, 5. 
Lana Omovšek, U-15: 4. Nika Urh, 5. Karlina Piber, 6. Lana 
Omovšek, U-17: 4. Tina Ferjan, 5. Eva Trseglav.

Skvoš

Naslov za Tavčarjevo in Jenka

Drugi TOP turnir za kadete je potekal v Velenju. Aljaž Frelih 
je tekmoval v prvi skupini. Odigral je sedem tekem in vse 
dobil. S 3:0 je premagal Roka Trtnika, Jožeta Urha, Joškota 
Omerzela in Matijo Novela. Niz je oddal Marselu Šeguli, 
Matjažu Pintarju in Timu Pavliju. Z zmago je Aljaž še pove-
čal prednost na TOP lestvici. Uspešno je nastopil tudi na 
finalu šolskega prvenstva Republike Slovenije, ki je potekalo 
v Kamniku. Na svoj konto je vpisal še eno zmago, in sicer v 
kategoriji učenci absolutna kategorija.

Namizni tenis

Frelih premočno do zmage

Moški pevski zbor Triglav Lesce Bled, ki deluje pod umetniš-
kim vodstvom profesorice Slavice Magdič, v nedeljo, 7. junija, 
ob 19. uri v Baročni dvorani Radovljiške graščine pripravlja 
letni koncert. Gosti večera bodo Mladinski pevski zbor Osno-
vne šole Žirovnica, Metka Magdič in Žiga Jan Krese. Glasbena 
spremljava: citrarka Damjana Praprotnik, citrarka in pianistka 
Metka Magdič, program bo povezoval Bojan Pogačnik.

Koncert zbora Triglav

V nedeljo, 7. junija, bo v športnem parku Radovljica finale in 
zaključno srečanje vseh, ki nastopajo v prstometnih ligah. 
Odigrane bodo tekme zadnjega kroga v prvi in drugi ter žen-
ski prstometni ligi. Po vnosu in obdelavi rezultatov bo sledila 
tudi kvalifikacijska tekma za obstanek oziroma napredovanje 
v višji rang tekmovanja, je sporočil Igor Dornik. "Obetajo se 
nam torej res zanimive in napete tekme, le v boju za prvaka 
med elito ni več nobenega dvoma, da bo veliki pokal za prva-
ka lige prevzela ekipa Talentov iz Kamne Gorice, med ženska-
mi pa ima prav tako neulovljivo prednost ekipa K-PRINT iz 
Srednje vasi pri Šenčurju." Tekmovanje se bo začelo ob 10. 
uri, ob 13. uri bo kvalifikacijska tekma na za obstanek oziro-
ma napredovanje, od 14. ure do 14.30 pa slovesna razglasitev 
uradnih rezultatov s podelitvijo pokalov, medalj in nagrad.

Prstomet

Finale lige in zaključno srečanje
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Emisije CO2: 199−79 g/km. Kombinirana poraba goriva: 8,6–3,2 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 
0,6580–0 g/km. Število delcev: 9,7−0. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Porsche Slovenija d.o.o., Bravničarjeva 5, 1000 Ljubljana. Slika je simbolna. 
*Ponudba vključuje bon za financiranje v vrednosti 1000 € (z DDV), ki velja v primeru hkratnega financiranja in 
permanentnega Porsche Kasko zavarovanja preko skupine Porsche Finance Group Slovenia pod pogoji akcije 
VWBON15. Več na www.porscheleasing.si. Ne velja za Passat in Touareg ter električna in hibridna vozila. Akcija 
traja do 31.08.2015. 
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Preverite VVVRHUNSKO ponudbo osebnih vozil Volkswagen in 
izkoristite bon za financiranje v vrednosti 1.000 EUR. VVVAU!

Več o ponudbi pri pooblaščenih prodajalcih vozil  
Volkswagen in na www.volkswagen.si.

Vrhunsko financiranje. 

www.volkswagen.si
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Marjana Ahačič

"Nova generacija petošol-
cev stopa na samostojno 
pot s kolesom v promet, 
zato smo se odločili, da se 
jim pri teh prvih kilometrih 
pridružimo in se skupaj 
podamo na kolesarski izlet 
po Deželi," je razlog, da so 
se odpravili na 18-kilometr-
sko pot, ki je vodila iz 
Radovljice skozi predtrško 
gmajno do Mošenj, od tam 
prek Otoka in Dvorske vasi 
v Begunje, iz Begunj do 
Zapuž in od tam po rimski 
cesarski cesti do Hraš, Lesc 
in nazaj v Radovljico, poja-
snila učiteljica Helena Sta-
re, razredničarka enega od 
petih razredov OŠ A. T. 
Linharta in članica občin-
skega sveta za varnost in 
preventivo v cestnem pro-
metu. 
Na izlet so bili povabljeni vsi 
učenci petih razredov iz 
radovljiške, leške, begunj-
ske in mošenjske osnovne 
šole, njihovi družinski člani, 

učitelji in člani občinskega 
SPV, ki radi kolesarijo in so 
dodatno pripravljeni poskr-
beti za večjo varnost mladih 
kolesarjev. Za varnost sta na 
poti skrbela policista PP 
Radovljica na kolesih, Aleš 
Paplar in Andrej Ristič ter 
Tomaž Dolar z občinskega 
redarstva, gasilci in prosto-
voljci pa so še dodatno spre-
mljali dogajanje in na poti 
poskrbeli za varnost na 
nevarnejših odsekih poti.
Učiteljica Helena Stare je 
bila navdušena nad odzi-
vom vseh, ki so jih povabili 
k sodelovanju. "Kljub temu 
da je ob koncu šolskega leta 
za vse veliko dela, se je v 
organizacijo izleta vključilo 
veliko kolegov učiteljev, tako 
kot vedno so se našemu 
vabilu odzvali policisti, obči-
na in svet za preventivo in 
varnost v cestnem prometu, 
ki je za vse mlade udeležen-
ce pri donatorjih, Zavaroval-
nici Triglav, dobil priložno-
stna darilca, ter gasilci, zra-
ven pa seveda številni starši, 

stari starši in drugi sprem-
ljevalci. Posebej veseli smo 
sodelovanja društva Prava 
smer, ki je med kolesarje 
razdelilo zemljevide kolesar-

skih poti po občini, eden od 
ustanoviteljev, Srečo Pirih, 
pa je udeležencem izleta 
spregovoril nekaj besed o 
kolesarskih poteh."

Kolesarski izlet
Čudovit pomladni dan je zadnji četrtek v maju marsikaterega ljubitelja narave in rekreacije spravil na 
kolo; tudi okoli 200 kolesarjev, učencev petošolcev, njihovih staršev, starih staršev, sorojencev in 
spremljevalcev, ki so se prav na dan sonca skupaj odpravili na kolesarski izlet po Deželi.

Krožna pot se je za učence različnih osnovnih šol začela 
pred štirimi različnimi šolami: v Lescah, Radovljici, 
Mošnjah in Begunjah. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Oto Žan iz Lesc se je konec 
aprila skupaj s prijateljico 
Urško Rebec iz Zasipa 
odpravil na treking v Nepal, 
kjer se je komaj petnajst ur 
po prihodu v prestolnico 
Katmandu znašel v vrtincu 
rušilnih potresnih sunkov. 
"V Nepal sva se z Urško 
odpravila zato, da bi šla na 
treking v okolico Mount 
Everesta. Po dveh dneh 
potovanja sva v petek ob 
devetih zjutraj na agenciji 
uredila še zadnje podrobno-
sti za treking in se nato 
odpravila v hotel, kjer sva, 
utrujena tudi zaradi časovne 
razlike, zaspala. Okoli pol-
dneva je bilo, ko sem začu-
til, da se stavba močno trese. 
Skozi misli so mi naenkrat 
švignile besede, ki jih je 
Urška izrekla ob prihodu v 
Katmandu: "Če bo tukaj pot-
res, se bo vse podrlo!" Kar 
izstrelilo me je iz postelje, 
zbudil sem Urško, pognala 
sva se skozi vrata ter se po 
zibajočem se stopnišču sku-
paj z drugimi gosti iz hotela 
in osebjem prebila ven, na 
varno,« je dogajanje po pri-
hodu nazaj v Slovenijo opi-
sal Oto Žan. Pravi, da so bili 
vsi najprej samo osupli in 
zmedeni. »Naš hotel jo je k 
sreči dobro odnesel, le z 
nekaj razpokami in skrivlje-
nimi podboji. Skupaj z dru-
žino, ki je vodila hotel, smo 
se preselili v park, kjer smo 
preživeli naslednjih osem 
dni do najinega odhoda 
domov. Z Urško sva imela 
dobre blazine in spalne vre-
če, tablete za razkuževanje 
vode in denar, da sva si lah-
ko kupila hrano. Za domači-
ne je bilo mnogo težje, šte-
vilni so v hišah, ki so se 
podrle, izgubili vse. Čisto 
vse.«

To, pravi Oto, ga je najbolj 
pretreslo. Pa stoičnost in 
dostojanstvo, s katerim so 
prenesli tragedijo. V dneh, 
ko sta čakala predčasen let 
domov, sta z Nepalom in 
Nepalci spletla posebne 
vezi. Ko sta se vrnila domov, 
sta se odločila, da tudi v Slo-
veniji organizirata akcijo 
zbiranja pomoči za Nepal. 
Ker Oto ne zaupa velikim 
organizacijam, se je odločil, 
da bo pomoč zbiral prek Pla-
ninskega društva Radovlji-
ca, katerega član je. »S 
pomočjo se mudi, saj se 
junija v Nepalu začenja 
monsunsko obdobje z veli-
ko dežja, ko bodo ljudje nuj-
no potrebovali streho nad 
glavo in še marsikaj druge-
ga,« poudarjata Oto in 
Urška, ki zagotavljata, da 
bodo vsa pridobljena sreds-
tva transparentno in racio-
nalno porabljena, saj brez-
pogojno zaupata ljudem, s 
katerimi sta delila usodne 
dni po katastrofi. Več infor-
macij o akciji je na voljo na 
spletni strani Planinskega 
društva Radovljica www.
pdradovljica.si. 

Pomoč za Nepal

Oto Žan je doma v Lescah.

Marjana Ahačič

Na natečaju lahko sodelujete 
z dokumentarnimi fotografi-
jami javnih prireditev, kot so 
proslave, športni dogodki, 
kulturni dogodki, pomembni 
obiski ..., ali večjih arhitektur-
nih oziroma okoljskih spre-
memb s posegom človeka ali 
same narave v prostor. Vsak 
lahko sodeluje s fotografija-
mi za največ deset dogodkov, 
za vsak dogodek z največ šti-
rimi fotografijami. Organiza-
tor sprejema samo digitalne 
fotografije v formatu JPG. 
Društvo fotografije za razpis 
sprejema do 31. januarja pri-
hodnje leto. Razpis je objav-
ljen na spletnih straneh Foto-
grafskega društva Radovljica 
(http://www.fd-radovljica.si/) 
in Občine Radovljica (www.
radovljica.si).

Fotografski natečaj 
Fotografsko društvo Radovljica razpisuje natečaj Dogodki v Občini 
Radovljica 2015. Tema natečaja so letošnji dogodki v vseh krajih občine. 

Vida Markovc, Van Goghove sončnice – diploma na 
fotografskem natečaju Dogodki v Občini Radovljica 2014

Območni odbor Slovenskega 
društva hospic v torek, 16. 
junija, ob 17. uri v dvorani 
radovljiškega župnišča orga-
nizira pogovorni večer hospi-
ca s psihologinjo Damjano 
Dodič in socialno delavko 
Urško Cvetkovič, vodjo pro-
grama žalovanje otrok pri 
društvu hospic. Naslov 
pogovora je Žalovanje otrok.

Pogovorni večer




